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„Gwiazdka" — to dzień wspomnień. Spor- 
śowey przenoszą się myślą w czas miniony; 
•Używają obrazy dawnych bojów, raz jeszcze 
powracają przeżycia i emocje...

Po raz już 17-ty Przegląd Sportowy obcho- 
będzie z Czytelnikami ten Uroczysty 

©sień. Co się dziś dz-eje u nas w sporcie — 
wiemy wszyscy. Najświeższe nowiny przynosi 
ttamer dzisiejszy. Przyponmljmy sobie jednak, 
jakie wydarzenia absorbowały najbardziej 
opinie sportową w okresie gwiazdkowym 
przed laty.

WĘGRY — POLSKA 1:0

„Gwiazdka" roku 1921-go stała całkowicie 
pod znakiem świeżego (20.XII) ł pierwszego 
sukcesu piłkarzy w meczu międzypaństwowym 
s Węgrami. Nazwiska „bohaterów" z Buda
pesztu nie schodź ty z ust tysiącznej już wte
dy rzeszy miłośników piłki nożnej. Mecz ten 
możnaby w pewnej mierze porównać z wystę
pem Polaków w Berlinie (1934 r.), gdzie 
wynik brzmiał również 0:1, a zaliczamy go 
do rzędu sukcesów.

Jak trudno było przed 16 laty uzyskać ja- 
kąlcolwlek wiadomość o wyniku w dniu me
czu, maluje najlepiej niżej przytoczony ustęp 
art. „Przy telefonie redakcyjnym w oczeki
waniu wyniku zawodów", zameszczonego w 
Przeglądzie Sportowym, który wychodził wów 

„szus w Krakowie:

Niema odpowiedzi. — Czy tam nu
mer ten, a ten? — Tutaj zastętpca 
PATA, ale ja proszę Pana dopiero 
drugi rok pełnię tutaj służbę, więc 
jeszcze nie znam naszego numeru 
telefontozi ego na pamięć, ale proszę 
sekundę poczekać, to poproszę sa
mego szefa do aparatu". Po dwu
minutowymi czekaniu: „Tutaj szef, 
kto mówi?" — Tutaj redakcja P.ze 
glądu, zapytujemy najuprzejmiej, 
czy Panowie znają wynik zawodów 
w Budapeszcie? — „Jaki wynik? 
Jakie zawody?" — No, zawodów 
międ zy pańs tw-o wych, rozegr any ch 
między drużyną polską a węgier
ską. — „Kiedy?" — Dzisiaj. — 
„Ach tak, dzisiaj?! Otóż proszę Pa
nów, my zasadniczo nie dzielimy 
się wiadomościami z ipubliczr.ośc.ą, 
ale w .tym wypadku zrobimy wyją
tek, i jak tylko otrzymamy, to da
my panom znać!" — A kiedy się pa 
nowie spodziewacie? — „No, ja my
ślę, że z początkiem przyszłego ty
godnia będziemy na pewno wie
dzieć!“

Tą ostatnią rozmową zupełnie 
zgnębieni, postanowiliśmy się .ro
zejść" i oczekiwać wiadomości tele
graficznej, która rzeczywiście o g. 
12_2O w nocy nadeszła.

Około godziiy 6-eJ otwierają Się 
z trzaskiem drzwi i do pokoju wta-

Tak było w 1921-ym. roku. D##. P.A.T. 
działa zupełnie inaczej, a radiową wiadomość 
każdy posiadacz odblornka moźeiżłapaću 

Siebie w domu.

SŁYWY SZCZYT FVJ1JAMA 
ozdabia kartę tytułową życzeń noworocznych japońskiego komi

tetu olimpijskiego.
czają 
czone 
biota 
szych

sie dwie zabłocone, przemo- 
postacie. Po zeskrobaniu im 
z twarzy, rozpoznaliśmy na- 

wspólpracowników, którzy
pelnili służbę na radiostacji w Dęb
nikach. Powoli, pod wpływem cie
pła wróciła im przytomność, a po
krzepieni widokiem Śpiącego na fo
telu Zaczyńskiego, ściskającego w 
objęciach przygotowany do wywie
szki transparent, rozpoczęli home- 
rycką opowieść o gigantycznych 
walkach. staczanych na stacji z roz 
szalałym żywiołem, a na końcu za
pewnili nas, że otrzymanie wiado
mości przez radio jest wykluczone.

Nagle Jeden z obecnych poradzi! 
połączyć się z KA.T-em. Nie chcąc 
niczego zaniedbać, łączymy się. Po 
upływie 1 min. 33 i :’/o sek ktoś się

CRACOVIA ZAPROSZONA DO PARYŻA

Rok 1922. Nie było jeszcze w Polsce boksu 
oraz hokeja, narciarzy Uczono na palcach, 
przeto pitka i w z'imle panowała wszechwia-
dnie. Grywato się w nią podczas śniegu I

zgłasza od aparatu i wywiązuje się

mrozu nie tylko (jak dzś) ma Śląsku, lecz w 
całym kraju. Nic dziwnego, że zainteresowa
na szerokiego ogółu szły w kierunku „asów 
kopania".

Dnia 22-go grudnia spadła na Kraków sen
sacyjna nowina: Cracovia zaproszona została 
na turniej do Paryża! Francuzi wiedzieli wte
dy — okazuje się — więcej o pllkarstwie pol
skim, niż potem przez długie lata, do chwili 
„marcowego odkrycia klasy naszych ehtop- 
ców‘‘, również na gruncie Paryża.

W roku 1922-glim przygotowania do wy
stępu paryskiego zelektryzowały i całkowicie

następująca rozmowa:
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wy widuje s.ę
__Ćzv pA r? pochłonęły sport polski. Jak W.emy, Cracovia
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uległa wtedy Red Starowi 2:5, a a m'«trzem 
Szwajcarii — Servette uzyskała wynik 0:0.

Opinia uznała to jako aukces naszego pił- 
karstvra.

SKOCZNIA NA KROKWI 
Rok 19Zi-tl. Przegląd Sporipwy notuje:

Zawiązana w ubTglym roku spół
ka „Park sportowy w Zaikamn.m" 
przystąpiła obecr.'e—po wielu wp.osi 
ni epr a w dop odobn y ch t r udnośc i ach— 
do wykonania jednego ze swoich raj 
ważniejszych programowych zało
żeń. Rozpoczęta w tych ty go do ach 
budowa nowej odskoczni narciarskiej 
jest pierwszym krokiem do realiza
cji parku sportowego, przedsiębior
stwa niezmiernego znaczenia dla roz
woju zimowych sportów.

W myśl planu arch. Stryieńskiego, 
po licznych badaniach ze znanymi 
sportowcami i niwelacji terenu, przy
stąpiono do założenia toru i od
skoczni na zboczach regla Krokwi.

Obecnie po wykarczowaniu rozpo
częto roboty ziemne. Kierują niemi 
sam projektodawca oraz tapt. Ziętkle- 
wicz, gorliwy krzewiciel idei parku 
sportowego. .
Dżś, tx> 14 latach, czytając n rekordach 

na Krokwi, zapomnamy Ile trudów koszto
wała budowa skocznU, jak również poszły 
w niepamięć nazwiska jej twórców.

A. wiec przyporrml(jmy sobie...

★

POGOŃ W WIEDNIU
Fok 1924-ty. Znowu piłka nożna diaetarc::» 

głównych emocji. Oto Pogoń demonstruje w 
WIiBćłrtlu klasę m’Btrza PoWd. Ptttegraaa s

rzędzie z potentatami pIŁarstwa austriackie
go. A był to okres jego potęgi, zwłaszcza 
— Hakoabu.

W Pogoni grata wówczas „wleKa trójka 
sitaku": Bacz, Kuchar, Garbleń, która so- 
sowała styl b. podobny do tego, jaki prowa 
dzl trójkę dzisiejszą: WIHmowskl — Wostal 
— Piontek, do głośnych w Etnropie sukce
sów.

J *
TAJNE OBRADY...

Gwiazdkowy numer Przeglądu Sportowego, 
przynosi w roku 1925-ym pierwszą sensację 
natury organizacyjnej: deklarację zbiorową 
prasy sportowej, w sprawie walnego zgro
madzenia P.Z.P.N,

„Wskutek zapadłej uchwały Nad
zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
P. Z. P. N. (19 grudnia b. r.), wyKlu- 
czające! obecność reprezentantów 
prasy na Walnem Zgromadzeniu, ni
żej podpisami reprezentanc pism co
dziennych i sportowych protestują 
jaknajbardziel stanowczo przeciwko 
tej uchwale, gwałcącej w nieprakty- 
kowany sposób przyęte na całym 
świecie zasady współpracy prasy 
sportowej ze sportowemu organiza
cjami.

Pozostawiając sobie wolną rękę co 
do dalszego postępowania w tej 
sprawie oraz w stosunku do P. Z. P. 
N., postanowili podpisani wsrzymać 
się całkowicie od szczegółowego o- 
mawiania przebiegu Walnego Zgro
madzenia, prócz podania do ogólnej 
wiadomości treści tej deklaracji I 
przyczyn, które Ją spowodowały.

Kraków 19 grudnia.
Było to potężne echo waflfci " preenłesle- 

nle ełerfrlby pjłJJi. z Krakowa, do Wacsza-

Dokończęnie na stronie 4-tej

.SZWEDKA W7ŁTEN
najgroźniejsza ostatnio obok Angielki Cooledge rywalka Sonii 
Henie, przeszła śladem norweskiej królowej łyżew — na zawo
dowstwo. Zapewne występować będą znowu razem,: w... bale- 
sio lodowym na sali Madison ® N, Jork®,

Staneringieini 0:1 (raut karny!) I remis z i wy. 
łkilcoahctn 2:2 stawiają lwowian .w jednym

Wszystkim

Czytelnikom, Współpracownikom i Przyjaciołom pisma
składa

REDAKCJA PRZEGLĄDU SPORTOWEGO

Serdeczne byczenia świąteczne

♦ lll^

W ALPACH TYROI^KZCH



PRZEGLĄD SPORTOWY Czwartek, 23 grudnia 1937 r.
Nr 103

Terrfjmand! Goetel

Ignac Pinder
Biografia przyszłości

Artykuł, który drukujemy niżej} tywce, buchnął mamie salopę, celem ostrzegł profesora, aby nie „kiwał**, 
napisany był dla Przeglądu Spor- r skonstruowania „szmacianki". Nastę- 
towego przed 14 laty, przez ów-jpnie, zrealizowawszy ojcowski zega- 
czesnego redaktora naczelnego na-j rek, pamiątkę z trzydziestoletniej woj- 
szego pisma, jp. Ferdyn.nda Goe- ny, skoczył do stolicy, aby obejrzeć 
tla, obecnie — członka Polskiej < mecz znakomitych Pat-allachów prze- 
Akademii Literatury. Fantazja ta.lciwko niezawodnym Szpadałom. 
wysnuta przez znakomitego litera-j W szkole, dokąd dostał sie siłą ciem 
ta, nie straciła - mimo Pewnej pa- nych nawyków środowiska które prze ’ . * ■ rńcl mrlvtviniiaJnnćr*'*i HnnnnnTil v nP.tyny czasu — ak ie swej aktual
ności sportowej. Zwłaszcza milo-' 
śuicy piikarstwa czytać będą 
„dzieje Ignaca Pindera** z zapar
tym tchem, doszukując się w mich 
analogii z teraźniejszością, (Red.)

Ignac Pinder urodził sie w miejscu,

rósł indywidualnością. dochodził z pe-
dagogami do' najdziwniejszych konflik
tów. Np. gdy zadawano mu pytanie 
kiedy Niemcy pobiły Austrię, oświad
czał bez namysłu — przed dwoma mie
siącami w Berlinie 3:1 — to znów.

ćwierćkapy. stolik z odbiciem nerek, l Popularność jego dosięgła nlezna- 
czv mostek ze zlaman!etn obojczyka?, nych- w historii świata szczytów, w 
Od kogo datuje sie kosa z mortusern,' sztuce powstał z postaci jego nowy 
kręcony magiel i świder znieczulający? kierunek zwany pindryzmem. P™ez 
A owe słynne taktyczne pociągnięcie, pewien czas świat cały t 'n'
gdy utrąciwszy przeciwnika, padał na drvmmi. PindreMa była najbardziej u- 
zlemię jak martwy i nawet dawał się! lubioną piosenką na wszystkich czę- 
wynfeść na pleć minut z boiska. Czyż ściach kuli ziemskiej. Któż nie zna no- 
trzeba to wszystko przypominać? N’e wego pierwiastka, płndrytu i najlepszej 

nadaje na wieczysty depozyt do kry-, było by pitki bez Pindera. tak Jak (Pin-' pasty do butów pindertonu? A w kon- 
minatu. Chcąc przyspieszyć tę decy- ■ der nie istniał by bez piłki. cu ta niesłychana panama, wooec kto-
zję, urządza! sobie na miejscowym1 ----- 1 rej kanał panainski wygląda! jak Pm-

i gdyż rekord światowy na 100 wynosi 
10,4 sekund. Posądzony o bzika, o- 
Swiądezyl pedagogowi: kup se 'pan 
„Przegląd Sportowy ' i opuścił salę a 
rychło potem ł szkolę. Czas pewien 
obijał się jeszcze pod rodzinną strze-l 
chą, oczekując, aż dokoła niego doj
rzeje ostatecznie przekonanie, że się |

dydaci z prowincji. Osobny fundusz 
przeznaczył na cele patronatu czuwa
jącego nad poprawa bytu sp »rtowców, 
zamkniętych w źeiazobetonowych kry
minałach. Następnie z odczytami, za
wierającymi złote rnyśli o zielone; 
murawie, objeżdżał świat cały, prze
powiadając szczęśliwą erę wieku fut- 
balowego. . .

Na ostatnie lata jego życia pada
niestety mrok. Neszczęsny ten prze- 

1 łom datuje sie od chwili, gdy w jednej
cmentarzu bieg z przeszkodami, a raz 
przeskoczy! nawet o tyczce grobowec 
burmistrza. Kilku zdeprawowanych ko

gdy zwycięstwo pod Wagram przy.pi- _! ...... . "
sywał drowi Leserowi. Z matematyką' ze startem na poczcie a metą w apte-

legów wyciągnął potem na „maraton" MARSZAŁKOWSKA 146

nie było lepiej. 3:3 znaczyło, zdaniem? ce. I dopiął swego. Rodzina urządziła 
jego „remis", 4 z 100 sztafeta. | składkę l pokryła mu koszta podróży 

W fizyce zdradzał pewne zamflowa-j do stolicy, gdzie znajdował sie zbudo- 
'- j_ i —„—1 wany z źełazobetonu kryminał, li o-

do którego w przyszłości nie przyzna
wał sl« nigdy. Na odwrót, miejscowość 
owa nie przyznawała się do Ignaca, 
jak długo w młodzieńczym wieku znie 
ważal dzikim zamiłowaniem do piłki 
ciche dostojeństwo ulic, w szczególno
ści rynku, gdzie mieściła sie poczta ii 
apteka. Z rodziną też nie dochodził do _ _ . ____
ładu od chwili, gdy przeczytawszy ju- żenie. że punkt u posuwa sie na prze- onieśmielenie wewnętrzne, jakie opa;

nie do kinetyki I przez pewien czas u-| 
chodził nawet za talent klasowy w ।
tym przedmiocie. Cóż. kiedy i tu obra-1

detchnęla...
tym przedmiocie. Cóż, kiedy i tu obra- Odetchnął i Ignac, który czul, żo 
ził profesora w chwili, gdy ten pod-1 wielkie przeznaczenia dojrzewają do-' 
-----—i.,..,.. ----------m .„u.-, na za|0. pjero w wielkich środowiskach. Pewne!

i ził profesora w chwili, gdy 
czas wykładu pozwolił sobie 
zenie, że punkt a posuwa sie

OSTATKI: PRZEBOJE 
TIUrtZNc 

M PŁYTACH

ODFON

utworzenie towarzystwa akcyjnego dla swego urodzenia. Niezburione jeszcze 
eksploatacji Pindera, nazwanego „Pin- budynki poczty i apteki, które tak: - 
der Limited”. Akcje tego towarzystwa, talnię wpłynęły na jego w.ek mlo- 
były przez dwa miesiące najbardziej dzieńczy. potrząsly nazbyt silnie słao- 
poszukiwanym papierem giełdowym..., nącym iuż mózgiem jego. Kiedy zaKu- 
Przez dwa miesiące, albowiem Pinder pil je i załadowawszy na osobny po-
w dwa miesiące po utworzeniu towa- ciąg wywiózł na Grenlandie, nikt nie 

przypuszcza! jeszcze, że kryje sie za

ładu od cnwin, gay przeczytawszy ju- 4ctnc« ze vuum a pucują na 
bileuszowy życiorys Synowca, z oka- strzeni 100 m. z średnią szybkością 20 
zji setnego wystąpienia w reprezenta- m. na sekundę- Powstał wówczas.

nowalo go na widok stolicy, pokonał,

ZAUWAŻYLISCIE Tl;2 NIEKIEDYNIECZY

LUDZIE NERWOWI
UMIERAJĄ MŁODO

I U SIEBIE JEDEN Z NASTĘPUJĄCYCH 
OBJAWÓW OSŁABIENIA NERWOWEGO!

Łatwa pobadtfweU, notek, drttnle, alepokOI, kołatania aarca, 
nawroty ftowy, aciude lęka, bauennoK, niespokojny aen, 
aeiealenla czucia na niektórych czciclacb dala, przeatrach, 
wziziotona pobudUvofi wakutek alezgodnoicl, bataaa, zapa- 
cbów, podaż do łrodków odtiizalacyeb, tytonia, wyakoka, 
kHbzty, kawy, drganie powiek lub nigoUnle przed oczami, 
nawały krwi, tcfikanle, kapryini upoaoblenla, oatablenlt 
pamięci lub mowy, wrmela (boczenia ackaualrta lub zanik 
poiHdn płciowego. JetęU z wymienionych tutaj objawów 
Mm ratęco |«b kilka Jada o ca a ta Ir wyatłpulai 

JEST TO OZNAKA, IZ NERWY SĄ POWAŻ
NIE OSŁABIONE I WYAUtGAJĄ WZMOCNIENIA 

Nin laitfadbojple tęga, w przeciwnym bowiem rzzlt magj 
myataplć powatan aabarzanla czynnołcl paycMcznyeh, Jak 
aaprz. brodzenie I alapoczytalnote, azybkle oilablenle or
ganizmu I wreazde tmlari przedwczesna. Bez wzgljde ne 
latot* nerwowołd zalecam naplaat do mnie. Jeatem • I01** 
5retia I franca wyjęta» proaia metede, która prtynleale kat- 

emiii radwae dcapodzlanke. Zapewne lal duto wydallide 
pltnltdzy aa rozmaite trodkl, które w aejtepizym recie przy
niosły tylko ulgę przejłdow». Zapewniam wae. li znam wła- 
tdwe metoda przadwdzlalanta oatablenlii waezydz "*’*?*• 
Ta metoda lodnoezetnle oprowadza poprawę naitroju, deje 
rrdoU tyde, energie, en» do Pr»er. Wllele eeók zakomunl- 

kowato ml, it czuje di iekgdyby eowooerodzenl.

TO POTWIERDZAJĄ RÓWNIEŻ ORZECZENIA 
LEKARSKIE. KOSZT WYNOSI TYLKO CENE 
KARTY POCZTOWEJ. WYSYŁAM TE PO
UCZAJĄCĄ KSIĄŻKĘ. ZUPEŁNIE GRATIS.

Mrf eh a»M> to mtenlila *|k«iMto

PANNONIA-APOTHEKE
BUDAPE8TnP08TFACHK.Abt W

rychło. uznawszy‘■mężnie, że jeżeli już' Rozwijając do nieznanych wyżyn 
na to poszło» to bliższym jest mu zc*; »^«<0 techn^Ke' zrv nie zaDomniai Pin- 1 ------- -—— •-lazobetonowy kryminał «1 kryte! ta. j " spotowi stronie sportowego'1 'fit”’

.,. . .......... .. a. ...... । "■ i ««W- WSr“~ «•"“I"'' •

Kozwuaiac do meznanycn wyżyn ---- ----. . .
samą technikę'gry nie zapomniał Pin-

rzystwa wycofał się zżycia sportowe- przypuszcza! jeszcze, że kryle ste za 
go, wywołując krach finansowy, po tym coś innego, jak wzniosły pietyzm 
którym na wszelkich giełdach zapro- dla swoich lat młodości...Niestety.™ 
wadzono doroczną „minutę milczenia4' | Nędzne te klatki, które nie zdoła y 
i w pięciu miastach wzniesiono grobo- zadusiś orlątka, stały się mogiłą dla 
wce „nieznanej ofierze limitedu". | osiwiałego kondora. Postawiwszy je w

Kolportowana wówczas wieść, że. krainie lodów i zamieszkawszy w 
twórcą towarzystwa byt sam Pinder,' nich, nie pokazał sie już Pinder am na 

■ : ‘ archipelagu ani na reszcie kuli ziem
skiej. Za towarzysza przybrał sobie 
eskimoskiego szamana, któremu dyk-

Co działo sie z Ignacem aż do chwi-J fo^y wśwtec^ P°^yl lej sam Pinder. ogłaszając w
11, gdy spotykamy go na forum spor- _ je_0 |miea|em q„ t0 zaprowadził osobnym dziele, zwanym gwiaździstą 
towyrn, jako środkowego napastnika ’ księgą, trzydzieści świadectw lekar-'
„Huraganu", nie podaje nawet. Kuba skich, stwierdzających zgodme. że pi -,„Huraganu", nie podaje nawet Kuba

Niestety!-

towal dziwne swoje zarządzenia.™
Nie będziemy sie nad mmi rozwo

dzić, nie chcąc rzucać cienia na wiel
kie wspomnienie o zmarłym. Przypom-wszorzednej drużyny gracz, otrzymu- ka nożna wpływa ujemnie na wszyst-; 

kie organa jego szlachetnego ciała i.
nimy tylko, że zamierzał swoje sana- 

.... _.=— -------  ----- . - - i toria zamienić na domy poprawcze (I!)
genialnego ducha. j punkty izolacyjne dla zarażonych

Z chwilą tą usunął sie w zacisze do-: obledem (!!) piłkarskim. Zaś patronat 
mowę j odda! sie działalności humani-1 swój chcial przekształcić na ligę dla 

d0Jń*Y: , , . , x . , , ! met“alu,“zależnie od”umOWyr”Amator. tarnej. Zakupiwszy dwa archipelagi na ; zwalczania futbalu. Potomność D^e-
Złośliwi twierdzą, że żyje jeszcze Jnusj ( ć gentlemanem" — Oto dewl- Pacyfiku 1 jeden półwysep na Oceanie szła do porządku nad fantazjami zmio 

ten policjant, który odgrywał w tym za pjncjera która dziś, gdy gracze-a- Lodowatym, wzniósł na nich istnieją- cialego staruszka, a trybunał między- 
okresie pewną rolę w życiu Ignaca. • matorzv otrzymują, próCż WSżystkich1 ce do dziś domy .'spoczynku dla wyco- narodowy unieważni! jego testament 
Bezstronna opinia nie może jednak po- i benefiCjów w naturze, także dodatek re fujących się z boisk piłkarzy. Dwie grenlandzki. Uratowano w ten sposób 
legać na zeznaniach spensjonowanego i prezentacyjny i dyplomałycżne diety, olbrzymie fundacje zaofiarował na sty tak wiekopomne dzieło człowieka, jas 
policjanta. Zaufajmy raczej pietyzmo-' • • ■ • - -----—j,_ j.,. ------------ t

Jedwabny, ów historyczny krakowia-1 
nin, który umarł na sklerozą ze zgry-1
zoty, zapomniawszy, który napastnik
..............  przerwie bramkęstrzelił pierwsza po 

na zawodach Ogoń
dor IV.

III contra Ekwa

wi z jakim Ignac, stanąwszy na wy
żynach społecznych, odnosił się za
wsze do tego okresu swego życia. 
„Synu mój! walczyłem" — mawiał o 
czasie owym, gładząc płowe kędziory 
swego jedynaka. I walczył niewątpli
wie, skóro w „Huraganie'* okazał wy- j 
trawne już i zdecydowane wyrobieniei
bojowe. Dzień, w którym „utrąciwszy*4 
w spo&anlu dwu obrońców „Meteo- 
ra“ palnął w następstwie w ucho sę
dziego Klwbanca, zdradził w nim skoń
czoną indywidualność sportową. Po 
raz Pierwszy rozbrzmialo wtedy na
zwisko jego w prasie, w plebsie i areo* 
pagu sportowym. Bystry umysł Igni* 
ca nie omieszkał zużytkować wypad
ku llego w sposób należyty. Rozumiał 
przecież, że rozbijać gnaty graczom I 
bić PO gębie sędziego poto, aby wy
lecieć z klubu, potrafi każdy cham.

je garnitur bielizny i marynarkowe 
ubranie. Za pierwsza bramkę kapelusz, 
za dziesiątą buty, a za dwudziestą pal
to. Za każdą zamówioną przCS zarząd 
klubu bramkę — coś z szlachetnego •

stała sie jednym S dtWUtóW »porto-
wego prawa.

Szczyt poWOłlżetlll flt stanowisku 
czynnego graóżt MltStilp Ignac z 

I chwilą, gdy WńlealotlOł IWlfiatią przez 
wielotysięctne petycje do Sej
mu, aby W uznaniu IBSltit nazwisko 
jego zmienić t Pindera na Pindar. 
Wniosek ten Jednakie musiano wyco
fać na żądanie Ignaca. Pindar 
poda ale « Pindćra“ — oto dumne sło
wa, rzucone prażeń w oczy zdumio
nej delegacji, Wiekopomne te słowa 
przeczytać można po delt dzień na 
grohomi Findera,

Wszystko to było fedinak wstępem 
do tej kariery* Jaka Izmu osiągnął na 
rynku już wamMwlatowrrii. Na tour
nee klubowym w krainie cyprysów 
zwrócili nart uwaie dwaj lewiatani 
wszechświatowego sportu, panowie

lecieć z klubu, potrafi każdy cham, śclimiirgi i ScJimoaker. To drugi La- 
Wniósl protest do związku, wywołał.; (j^tiaral zawołali zgodnie, widząc świ- 
dwa przesilenia, spowodował zwołanie । dryi magie j mostkj Ignaca. Jednego 
nadzwyczajnego walnego zabrania 1». । dnja wieczorem przybyli do Ignaca z 
w miesiąc później został Kapitanem ^opozycją pozostania w daktylowej 
mistrzowskiej drużyny w stolicy. , , Wysłuchał ich zimno, pozwoliłziemi. Wysłuchał ich zimno, pozwolił32, , - , , ZzICJIrl» TljdlUwllGr <V1| pui, n ul*.

Pięć lat działalności jego w szere- za,pjacj£ za gorącą kolację 1 odprawi! 
gach prezydencji', to ów epos futba- * 
Iowy, który dziś stal się niemal legen- Schmockera a 0 11-ej SchmUrgi*ego. 
dą. Czyż należy przytaczać Jego nal-। Za jwa dni miał w roku kontrakt w
bardziej wstrząsające epizody? JaK; ,pesjetach z dwoma najlepszymi kłu
to bramkarz „Peponii . otrzymawszy i bamj. Qjy rzecz wykryła, runął 
w brzuch „bombę** Ignaca zapadl od gchmocker i padł SchmUrgi. Ale Pin-
niej na dożywotnie zatwardzenie. Al-. {jer został i .grał na przemian w jed-
bo, jak na meczu z „Drabancją szesC | j drugim klubie.
bramek strzelił prawa a sześć lewą । ą potem... potem cóż? Przez dwa 
nogą. Zapomni kto ow moment, gdy . lata wa]c2y!y 0 pjndera już nie kluby, 
„kiwając” przeciwnika, trzy razy o- a|e ca|e syndykaty państwowe 1 mię- 
biegł z piłką dookoła boiska, aby w, jzynarodowe. W przeciągu jednego 
końcu wjechać z prlką do własnej, wyStępowat nieraz w zawodach 
bramki?... w kilfcu miastach, przewożony aero-

Od niego zaczęła sie nowoczesna te- ,p]anein- zaofiarowanym mu dla celów 
chnika gry. Kto wynalazł centrę z ,rek]amowych przez „Lunatic Express'*.

z kwitkiem. Nazajutrz o JO-ei przyjął

Podpisawszy kontrast z jeanym io-
M __ warzystwem, zagrał w poniedziałek w

■■eleaanckle obiory dlintkl. a?sMl C^nUTPHI MarSZałkOWSKa lUo Berlinie, w środę w Chicago a W pią- Narciarskie XKtiViii™ । ■> ..5 uki rui 0,,,1.1,,.1. i » b.^

PIERNIKI MARCEPANY F.GURKI FRAŃ BOLI 
aa czystym miodzie choinkowe czekoladowe * MBA A

Al. Większa

Gwiazdka u Dempsey’a
normalnie po amerykańsku,, zaczął I 
od przemówienia. |

Stało się to na pewno pod wpły-l Siedzieli grzecznie na brzegach 
wem apelów prasowych, aby na krzeseł, poprawiali postrzępione 
święta nie zapominać o biednych, kołnierzyki bawełnianych _ koszul, 
aby jakoś ulżyć ich doli, choćby już; «fnrnnnie tanie
tylko podczas samej Gwiazdki, kie-

— Boys — powiedział, odstępu
jąc od tradycyjnego „ladies and 
gentleman**, może dlatego, że na 
całej sali nie było ani jednej kobie
ty _ boyS„ mam honor gościć was 
dziś pod swoim dachem i jestem z
tego powodu wielce szczęśliwy.

jrenlandzki. Uratowano w ten sposób

pendia dla początkujących talentów, i wiekopomne o nim wspomnienie, 
przy czym pierwszeństwo mieli kan- -Cześć jego pamięci!przy czym pierwszeństwo mieli kan-

EXPRESS 
I I IIIIHlinilllllM 
TRYUMF

— Ladies and gentleman — za- wytrzymały, Jak był kiedyś na rln- 
wołał, mimo, że na sali nie było a- gu. Mój sąsiad tu. Jimmy Slatery, 
ni jednej kobiety — pozwolę sobie wspominał przed chwilą o nowych 
zabrać glos choć jestem nie najlep- i modelach samochodów, które wy- 
szy może i nie najstarszy z zacne- puścić ma Ford. Cóż to jest Ford,

dy ludzie dobrze zakotwiczeni, ma-
■— - — portfelach, zasiadająjacy coś w portfelach, zasiadają sadzał, z właściwym oieuaKuin pu- 
przy suto zastawionych stołach. To czuciem jedności skupili się po jed- 
był na pewno efekt tych apelów. r.z; ctrorJc «.

W y/ielkiej sali restauracji Jacka przędzeń rasowych, którymi kom- 
Dempsey‘a naprzeciwko Madison nliknwali sobie żvcłe za czasów 
Sq Garden obchodzono właśnie uro 
czyście Gwiazdkę. Sali restauracyj
nej użyto jedynie ze względu na 
wielką ilość zaproszonych gości, w 
gruncie rzeczy było to przyjęcie do 

mowę, prywatne. „Tiger Jack'* — 
'eden z tych, którym się w życiu po 
wiodło — składał dowody wielko
duszności, goszcząc ubogich. Roze
sławszy na kilka dni najprzód spe
cjalnych agentów, ściągnął z całych 
Stanów wszystkich najpopularniej
szych dziś nędzarzy, którzy kiedyś 
należeli do elity pięściarskiej i z te
go tytułu mogli pretendować do u- 
działu vr lego dobroczynnym przy
jęciu. Zebrał ich więc i gościł, aby 
osłodzić im choć trochę ciężkie ży
cie i... aby tą ucztą świąteczną za
reklamować1’ przy bkazji n.swój inte-

•• • , - . lego POWUUU WW1VG 34V4^dllwy.podciągali starannie tanie krawaty ^erry christmas to czas, kiedy 
i palili zachłannie cygara hojnego rnilsjCje zapomnieć o swych stra- 
gospodarza. Choć nikt ich nie roz-^
sadzał, z właściwym biedakom po- , _ ma sMnsę w życ{u _ 

------ . kojn„;h' j,fi ciągnął swym niezbyt przyjemnej stronie sali, bez żądnych J u , nym ,wyśOkim głosem — ale nie
<• u-- ,, ’ „A'1 każdy złapie tę szansę. Ja należę

plikowali sobie życie za czas W j którzy ją potrafili wyko-
swietnosci. | rzystać. Ja, Tunney. Francuz Car-

Rarrfzn wielu «oośród nich, przy-'Pentler. który zebranym tu prze-

wiłem. Bat SSfttak nU

bie po cichu z Joe WalcoHem. Jes» tjziesięciti. . Fakt, że zaledwie ja- 
Willard %ch^ Mchś dziesięciu z nas zdołało zła-
ucha „Sęldier Bartfielda, a mały, pag tę szansę dowodzi, iż bardzo 
niespokojny Johnny Buff trzenotal ^rU(jno |Q zroj,jj4 j dlatego, boys, 
rękami, me przyjmując do wiado- nje macje prawa wstydzić się i trzy 
mośd wywodów Jimmy Slatery e- majci j dzielnie!... Wasze zdro
wo. Gromada pięściarskiej biedoty
o mniej znanych nazwiskach, : L .__mniej barwnej, przeszłości, śledzia- zachr^ceh! d ' Ch

go grona!...
— Pijany, jak zawsze pijany — 

mruknął do mnie stary Jim Jeffrie i. 
— Zobaczycie, że zepsuje całą za
bawę. będzie awantura...

— Przyjaciele — grzmiał Johnny 
— zgodzicie się chyba ze mną, Je-
śli odpowiem Jackowi, że nie wsty-

res.

l(a cichutko, obserwując w skupie
niu każdy, ruch wyfraczonego go- 
spodarziL.

„Tigejr Jack“ bezustannie biega
jący po swoim królestwie i osobiś
cie doglądający wszystkiego, zajął 
wreszcie wielki fotel w środku i,

iniii

Jimmy? Wszyscy wierny, że uży
wałeś lepszych marek i zawsze 
najnowszych modeli. Ale, do pio-
runa, po co o tym mówisz teraz, 
ty. nocny stróż chicagowskiej fa
bryki?! .Stóp, boys, nie przery
wać!... Muszę przecież odpowie
dzieć Demp.';ey4owi! Ja,: Jimmy,

cę, zrzucając go pod stół. Ale JoH- 
ny wylazł z drugiej strony, wysko 
czyi na środek i wymykając ślę 
goniącym go współzawodnikom 
jeszcze krzyczał:

— Właśnie ten Płynni... Żebraki 
Zbierali na niego składki! Żebrak! 
1 wy też jesteście żebraki! I ja! « 
Tylko dlaczego się wściekacie?- 
Nie idźcie w ślady Dixie Kida i 
Papkę!,., Coś w życiu trzeba zro
bić. do pioruna!... Niech na nas pa-
trzą, niech widząc . nas. dziadów,cn uupvwiviu uavnuwi, • I t JiuiiHy, 1144, iiicun wiuząc Hub» uZiauOW,

I dzimy się swego losu! Jack użył | Joe i tysiące takich jak nas idio-. uczą się jak trzeba żyć te szcze» 
nieodpowiedniego słowa, to słowo tów przepuściło między palcami; siaki, które teraz pracują w rin- 
do nas nie pasuje! Jesteśmy zbyt rzekę pieniędzy, puściło w diabły, gu!„. Joe puść, bo w mordę!.
wielkimi durniami, aby potrafić się tę swoją-szansę. jak mówi „Tiger Joe nie puścił, a potem już nu» 
zawstydzić!... 1..........................

— ------ - Joe nie puścił, a potem, już me
j . , x . . . . w’em kto. zdaje się. że .wszyscy

Powiadćisz,, Jack,.że trudno robić, zaczęli strzelać do lamp i wszyst”

Podniosły się w górę ręce z kie
liszkami, a kiedy spłynęły z po
wrotem na stoły 5 gromada z po
wykręcanymi uszami nie mogła 
przez dłuższą chy/ilę uzgądnlć, kto 
ma odpowiedzieć Jackowi, pod
niósł się mały Jotany Buff.

Gospodarz na znak protestu wy- ------------------------------ -------------------- , uu «.mp l
ciągnął rękę, ktoś parsknął śmie- tak jak ty. Tunney i tych dziesię-; ko utopiło się w ciemności 
chem. a wszystkim bez wyjątku I ciu, czy tam pięnastu innych? Pe- •
zrobiło się trochę głupio. Jeffries | wno, że trudno! Trzeba mieć gło- Stało się to na pewno poił 
miął rację - Johnny. jak zwykle wę na karku! Nie mięliśmy, bo za1 wpływem tych apelów prasowych 
był pijany i inipertynencki. I łatwo przychodziły^pieniądze i by-- które czytałem w gazetach, idąc

— Przyjaciele! ■- krzyczał dalej ło ich za dużo! Użyłeś też słowa —< spać Usiadłem '
niezrażony niczym— przez kiesze-■ wstyd.\ Wiesz kto: się wstydził? działem głośno- 
nie nasze przeszła kupa forsy. I cp?, Dawny champion Dixie Kid„ który i — Nonsens! ’ 
Nie mamy nic! Pytam się samosie-, nie,mając co jeść wyskoczył ok-i Mimo, że ten cały głupi sen u- 
ble: z czego żyjesz Johnny. daw- nem. czy wielki champion Bilły , sprawiedliwiłem czytaniem gaz »1 
nv chamninnto? 7 Papkę, który w -podobnej sytuacii w nocy, n:^ daruję sobto

; w lęb Wonie j sob^ o tąklie. rzeczy posadzić
wstydzili!,.. Nie przerywać!... Nie tak praktycznego i zrównoważone- 
podoba się wam Nieprawda?...; go gościa, jak Jack Dempsey. 
Hej,-Jack, niech mi dadzą mówić!, I Ostatecznie, gdyby uważał. Łe 
co, i ty na mmei Dobra jest! Pa- potrzebna mu jest jeszcze większa 
!]!,?■ Sj Pueblo Jimmy Płynna, rekląma — zaprosiłby na, choinkę 

. Który dał ęl nokaut w 1 minucie?... przedstawicieli prasy, u nie upa- 
Beznamiętny, gruby Jeffries dłyćh Championów! Naprawdę

* m ai QOJ5VC. W-lrńrlć’ mńiv 'FmrrlrrTi «*»•

ny championie? Z przyzwyczajenia 
I drobnych kantów! Brawo, jesteś 
szczery! Siedzący tu obok wielki
kiedyś Joe Walcott zamiata salę 
w Madison i przygląda się wiszą
cym tam własnym portretom z 
czasów, kiedy był mistrzem. Bart-

na łóżku i powie1

field zarabia sobie troęhę na Madi-
wOh?£i G&* V-1 Się nie I .B«namiętny,. gruby Jeffries diyć^^ham^ionówf 
wstydzi. Jest w ż.^ciu tak samo'miał dosyć. Trzepnął w kark mów bardzo mi przykro...
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Pierwsza bramka reprezentacji
Rozmowa z iaź» Tupalskim o prahistorii hokeja polskiego

Jedenaście lat minie w styczniu, od Oslecimskiego, dzięiki któremu Jj^ikaj 
Czasu, gdy reprezentacja hokejowa Pol polski odrazu wypłyną!
ski rozegrała swój pierwszy mecz mię-1 wody.
dzypaństwowy z Austrią. On też był oficjalnym

Mecz ten zakończył się porażką Pol-1 reprezentacji Polski na
ski w stosunku 13:1. Honorową bramkę Europy w Davos właśnie w 1926 roku, 
dla Polski strzeli! inż. Aleksander Tu-| I tu znów mała uwaga. Pamiętam, 
ipalsfcj, lże wówczas nie wolno było zamieniać

Tuipalski, wielokrotny reprezentant' graczy. Dopiero w kilka lat później 
(Polski dopiero od roku przestał uprą-i przepisy hokejowe dostosowane zosta
wiać zawodniczo sport. W dniach wol- i ly do przepisó.w kanadyjskich.
mych od zajęć zawodowych zajmuje się | Graliśmy w składzie: Czaplicki, Ku- 
jeszcze narciarstwem, a latem z pasją • lej, Kowalski, Rybak (z.ebrowski). Ada- 
wiośl-anstwem. Ale to jiuż tylko .('dla i niowski. Tuipal^ti, Osieckiisid. Rez&r- 
zdrowia". • wowym bramkarzem by! znany wio-

Złożyliśmy wizytę inż. Tuipalskiemu' ślarz Niezabitowski, który pełnił też 
na Saskiej Kępie, gdzie w miłym, ładnie funkęję masażysty.
urządzonym gabinecie, jak na taśmie fi! j Miły był nasz pierwszy wyjazd 
mowe-j przewijają się wspomnienia o na I w roli oficjalnej reprezentacji Polski 
rodzeniu się hokeja polskiego. I do Davos na mistrzostwa Europy.

— Właściwie małe sprostowanie — | Chcieliśmy zdobyć serca publiczno- 
zaczyna inż. Tuipalski. — Pierwszy wy ści nie tylko dobrą grą, ale i zachowa- 
stęip hokeistów polskich za granicą był niem. Cala reprezentacja Polski, a wla- 
w 1925 roku. By! to wystęip AZS-u war l ściwie AZS warszawski, który przez 

l.n.rlirwiri W DaVOS 1 I

na szerokie

kierownikiem 
mistrzostwa

szawskiego na lodowiskach w Davos i 
Maloja. Ten dziewiczy debiut wart jest
doprawdy podkreślenia.

Jak mało mieliśmy wówczas pojęcia 
o hokeju świadczy fakt, że chłopcy za 
miast zaopatrzyć się w pełne komplety 
ubioru hokejowego, wystąpili na lodo
wisku w krótfkich spodenkach, futbolo
wych z gołymi kolanami. Po tym tak

pięć lat królował na lodowiskach za-1 śmy w fatalnym stosunku — io praw- 
granicznych i krajowych była złożona da. Zmiana jednak klimatu tak nas 
z prawdziwych sportowców. Obce nam „zatkała", że nie sposób było lepiej 
były naleciałości, które się obecnie I grać. Ten mecz z Austrią był wlaści- 
spotyka wśród naszych gwiazd. Nie wje meczem towarzyskim ’ rozegrali

śmy go raczei dla treningu przed roz- 
ipoczynającymi się rozgrywkami o mi
strzostwo Europy. Pow.uniśmy byli 
przegrać, ale nie w tak wysokim sto
sunku. W drużynie austriackiej grał bo 
wiem przeciwao nam trener ich Kana
dyjczyk—Watson, który co najmniej 
sześć bramek nam wsolił.

Miałem to szczęście w tym nieszczę
śliwym meczu, strzelić pierwszą bram
kę dla reprezentacji.

Doprawdy we pamiętam w jakich’ o- 
kolicznościach się to stało.

Nie byliśmy przybici tą porażką. Po 
otrzaskaniu się z powietrzem w Da
vos o mistrzostwo Europy tę samą 
Austrię pokonaliśmy 2:1.

Prasa pisała po tym o nas. że w ta
kim wysokim stosunku spec!alnie prze
graliśmy po to. aby zaskoczyć naszych 
przeciwników w bojach o mistrzostwo 
Europy — kończy inż. Tupałsiki.

m. al.

piliśmy, paliliśmy mało, choć nam nie 
zakazywano.

Ukazanie się w Davos naszej repre
zentacji nie tylko na lodowisku, ale 
i na ulicach wywołało odrazu sensację. 
Byliśmy jedną z nielicznych reprezen- 
tacyj, która na przyjęciach oficjalnych 
występowała w smokingach. Nie mie
liśmy też żadnych trudności z porozu
miewaniem się. bo każden z nas znal 
co najmniej 3 języki.

Choć Davos miał wiele lokali, 
w których można było spędzać czas 
mile do rana, my o 10-ej wieczorem 
choćby zabawa bvla najlepsza, żegna
liśmy się i kładliśmy się spać. Pamię
tam. że prasa to wspominała i to bar
dzo wiele razy.

Pierwszy mecz hokejowy przegrali-

Rayki o pływakach, pływacy o Raykim
Po zakończeniu obozu waterpolistów

AUSTRIACY NA LODOWISKU KATOWICKIM 
Moment ze zwycięskiego meczu z Pogonią 3:0. Goście napiera* 
ją na bramkę katowiczan. Na drugim planie widać głową Lud- 

wicz aka.

Obóz waterpolowy w CIWF-ie zo- , że wyjeżdża już z Polski). Z tych za- 
,1 „mVni.lv m t/ihnł. ts hm TrW wodników oraz Karliczka I i Janków-stai zamknięty w sobotę, 18 bm. Trwać_ f. . , . , , wiał z,cluiixiiLy w owuię, io UUI» i i wuw

byli potłuczeni i zmarznięci, ze trzeba । mja, 73 grudnia, ale zamknięcie ba-
byto sprowadzać do hotelu doktora. 1 senu j marca!!), uniemożliwiło dal

Prasa baidzo ciepło powitała Pola-1 sze prowadzenie treningów.
ków wyrażając s‘ę o mch barto po-1 Czy trzytygOdniowa zaprawa dala 
chlebnie jako o bardzo e.eganokich 1 mi c0^ naszvm zawodnikom? Na to pyta- 
Jych sportowcach. Gorzej mówiono o 1 nje Opowiada nam najpierw sam Ray- 
ich grze. Dzien-mlki wspominały, że Po-, ]{j.
lacy zapomnieli. iż kije sa do lawiro-
wania krążkiem, a nie do wymachiwa
nia w powietrzu.

Dopiero po powrocie „uświadomiili- 
Śmy" się jak należy igrać w hokeja i to 
przepisowo.

Jeśli mam już «nuć wspomnienia, to 
warto przypomnieć z jakim entuzjaz
mem uganialiśmy się za lodem w War- 
sza-wie, aby nie tracić ani jednego wie 
czoru.

W owym czasie nie było właściwie 
Sodowiską w Warszawie. Wystaraliśmy 
się w Ministerstwie Oświaty o staw w 
Łazienkach. Sami wylewaliśmy i gła
dziliśmy lód. do późnej nocy; Parnię-, 
tam że wracałem do domu o 4-ej nad 
ranem po ciężkie! pracy, a 6.30 rano 
cala paczka AZS byłą już na treningu.

Graliśmy krótkimi kijami, a o krąż
ku w ogóle nie wiedzieliśmy. Wiedzie
liśmy tyko, że musi być przedmiot, kitó 
ry posuwa się po lodzie. Wybraliśmy 
kulkę.

Pierwsze wskazówki jak należy grać 
W hokeja dał nam Polak, który przy
jechał z Kanady — Rybak. Niebawem 
przyjechał z Bostonu Adam-owski, któ
ry już był klasą i wówczas narodził 
się pierwszy atak Polski Rybak—Ada- 
mowski—1 uipałski, który potem trium
fował .przez.parę lat.- —

— Gdyby nie hokej — ciągnie dalej 
inz. Tuipalski — nie jeden z nas szyb
ciej ukończyłby studia. Raz tylko 
w swej karierze powiedziałem sobie 
stop! Mogłem wyjechać na tournee do 
Ameryki z naszą drużyną hokejową, 
zrezygnowałem, bo mogłem był stra
cić cały rok na politechnice.

Byłoby niesprawiedliwością, gdybym 
nie wspomniał o zasługach Andrzeja

— Widziałem polska drużynę w le- 
cie, na Węgrzech i już wtedy zoriento 
walem się, że macie doskonały mate
riał. Dziś swój pobyt w Polsce wyko
rzystałem w 100 procentach i nauczy
łem waszych zawodników zasad tej 
gry „par exellence“ zespołowej, wpo- | 
iłem im metody takiego treningu, jaki' 
stosujemy na Węgrzech,, nauczyłem i 
podstawowej techniki i opanowania pił 
ki.

W tej chwili ci wszyscy zawodnicy, 
którzy u mnie trenowali, są w dosko
nalej formie i kondycji i obciąłbym się 
już pokazać z nimi gdzieś za granicą. 
Wstydu mi na pewno bv nie przynieśli! |

skiego zostanie- wyłoniona reprezenta
cja Polski, daj Boże, na Londyn.

Tyle Rayki. A teraz w imieniu zawód 
ników zabiera glos as AZS'u, Makow
ski:

„Straszono nas trudami „węgierskie
go treningu’1. Rzeczywiście, pierwsze
go dnia czułem się, jak z krzyża zdję
ty. ale później z łatwością wytrzymy
wałem 2 godziny ostrego pływania; 
bezwzględnie dużo skorzystałem. Te
raz widzę depiero, jak wygląda nowo
czesne waterpolo. Ostatnie treningowe 
mecze wykazały najlepiej, ile skorzy
staliśmy. Mam nadzieję, że P.Z.P. umoż 
liwi nam wreszcie racjonalny trening 
i w zimie i w lecie. Jestem pewien, że l 
opłaci się to stokrotnie w Londynie. To 
jest zdanie moje i innych kolegów".

J. K.
Anglicy ignorują Polską

Komitet organizacyjny mistrzostw

Hokej polski w oświetleniu „rządowym"
Program sezonu. Nadziei®. Skład reprezentaefi

Dwie sa sprawy, które w tej chwili | dobnie w Monachium. I aby wierzyć że w Pradze nasi gracze
Meczu z Kanadyjczykami zapewne będą w dobrej formie.

nie będzie. Manażer europejski Kana- Optymizm panuje więc w sferach 
dyjczyków nadesłał list, w którym pi- kerowniczych związku co do wymsów 
sze ze Sudbury Tigers nie jadą do En batalii pra-skiej. Nie lekceważąc zupę!1- 
ropy, bo są za słabi. Jeśli przyjedzie r.e powag: czekających nas meczów, 
jakaś inna drużyna, to będzie o Polsce ,między wierszami rozmowy można wy 
pamiętać. Związek żałuje bardzo, że czuć ze nawet zwycięstwo ze Szwaj- 
Kanadyjczycy nie przyjadą, warunki carią je-ży % strefie możliwości.
ich były bowiem w-yjątkowo dogodne. ’ w jakim składzie chce ruszyć Pol-

Wyjazd do Szwecji po mistrzo-! na podbój Szwajcarii, a porem 
stwach świata też jest niepewny. Szwe pra,gj? w składzie na Pragę bowiem 
dzi zapraszali nas. ale na prawach re- moga za,jść w stosunku do składu 
wanżow’ych. Ale AIK bawiło w Polsce SZWajcarskiego tyliko niewielkie zmia
na warunkach dogodnych, w drodze z ny>
Berlina do Pragi. Dlatego mogliśmy je; Na decyzję kapitana sportowego 
gościć. Wyjechać do Szwecji pp to, ’ w.plyaje {a.kti że nje widział on graczy 
aby w przyszłym roku płacić , szwe- j Zobaczy przynajmniej jetb-
dom całą podróż ze Sztokhoimu ao; npg0 z bratlyicii pod uwagę Stwnickiir 
Polski byłoby nieco ryzykowne. | goko;owskiego w Krynicy. Trud 

Tak więc przed Praga mamy turn J, jednak będz.e sobie wyrobić zdanie 
w Krynicy, mecz z Niemcami, tournee, o podstaw.ie turnieju klubo-
po Szwajcarii i inne mecze na sztUvZ-; 
nym lodowisku w Katowicach. Pro
gram wystarczająco bogaty i obfity. I

interesują sympatyków hokeja na lo-
dzie: program sezonu, 
gę i nasze szanse na 
świata.

Interesuje zwłaszcza

składy na Pra- 
mistrzostwach

nie tyle to, jak
powinno wyglądać rozwiązanie tych: 
problemów, ile jak będzie rozwiązane 
w rzeczywistości, jakie są wiec poglą
dy Związku hokejowego. Przeprowa
dziliśmy w poniedziałek rozmowy, po 
których możemy na te pytania dość 
szczegółowo odpowiedzieć.

A więc przede wszystkim: wyjazd 
do Szwajcarii, na którym nam tak za-
leżało dochodzi definitywnie do skut-

■jTśli^hodzT?projektowany"wyjazd’®^ Europy w Anglii rozsyła ku. Widzieliśmy już list potwierdzają-
waterpollstów do Londynu, na mistrzo' ^'arne komunikaty. W ostatnim z cy ostateczme warunki, szczegóły J 
stwa Europy, to jestem stanowczo za Snldnia Jest Labelka podająca przy- program 5 meczów. Czy odbędzie się 
tym: nie ma co trzymać ich w ukry-: Pwszczalny udział państw w mistrzo-1 
ciu: glosy o beznadziejnej klasie Pola- stwach. Dla 14 państw są już dane i 
ków są bezwzględnie niesłuszne: w,S°lowe.
Londynie będzie 18 (!) państw (taki Pciza tym wymienione jest jeszcze 7 [ 
podaje „Nemzeti Sport") spośród któ-; .Państw, m. iii. Islandia, Estonia. Irian-1 
rych przynajmniej połowa jest zdecy-, dia, Portugalia z adnotacją, że szcze-

po drodze mecz z Niemcami, nie jest 
jeszcze stuprocentowo pewne. Zasad
niczo Niemcy zgodzili się na mecz i re
wanż. Mecz w Polsce 7 stycznia, re
wanż albo po drodze do Szwajcarii 
albo w drodze powrotnej, prawdopo-

Optymizm

dowanie słabsza od Polski. (Do tych 
państw zalicza Rayki Austrię i Czecho- 

j slowację!). Oczywiście, pod warun
kiem, że po moim wyjeździe dalej 
wszyscy będą trenować. (Ale gdzie? 
Przyp. Red.).

— Największymi' fSleńtamf są Jędry 
sik i Kieryś, w te i chwili najwyższą 
klasa są: Bocheński. Hallor, Makow
ski. Zubowicz, Jastrzębski, Bochenek, 
Smodenek, . Konarek, Iwanow (szkoda,

goły zostaną podane później albo że 
Anglicy mają nadzieję, że zgłoszenia 
jednak nastąpią.

Polski ani śladu.
. Taris znów pokonany

Drugi start Tarisa przyniós-ł mu no
we porażki; na 300 mtr pobił go Wa- 
siliew w 3:42,8. na 500 mtr Gulwbiew 
w 6:28,9. Boiszczenko przepłynął 200 
mtr. st. klas, w 2:39.

Pod zastaw lodowiska
organizują Czesi hokejowe mistrzostwa świata

LEŚNIAK

stoczyli tv Inowrocławiu w ra-

Przez okulary własnych porażek
patrzyło Treviso na boks polski

Przed dwoma tygodniami gościła w Polsce 
bokserska drużyna Treviso. Włosi zainaugu
rowali swe tournee po Polsce przegranym 
meczem z Sokołem w Poznaniu 3:13, potem 
przyszły zwycięstwa nad Astorlą w Bydgo
szczy 9:7 i nad Gedanią w Gdańsku 12:4.

Po powrocie do kraju Wtosi podzielili się 
ze swoimi rodakami wrażeniami. W najwięk
szym dzienniku sportowym „La Gazzetta 
detto Sport" znajduje artykuł, który w wy
jątkach warto przytoczyć, zwłaszcza z uwa
gi ma zbliżający się międzypaństwowy mecz 
Wiochy — Polska.

„...Pięściarze Treviso otworzyli naszej na
rodowej drużynie drogę do Polski, gdzie w 
styczniu dojdzie do międzypaństwowego me
czu.

Warto zanalizować wartość pięściarstwa 
polskiego, warunki w jakich się rozwija i oto-

We wtorek odbyła się w lokalu 
Z.P.Z.S. konferencja poświęcona naj
ważniejszym zagadnieniom naszego 
życia sportowego. Referaty opracowa
li przedst. P. U. W. F. i P. W. oraz Zw. 
Pol. Zw. Sportowych.

W konferencji brały udział osoby

cienie w Jakim wypadnie reprezentacyjnej 
ósemce Halli wystąpić.

Polacy wrócili z Mediolanu z pięknymi su- | 
kcesaml, zwyciężywszy Włochów i Niemców. | 

Do tych rezultatów doszli, bo pięśc arstwo । 
Jest u nich sportem narodowym (I), jest dla * 

nich tym, czym piłka nożna dla nas. Dzień- j 
nikł poświęcają boksowi bardzo dużo miejsca l 
i ta gałąź sportu dominuje nad innymi.

W tym czasie, kiedy myśmy bawili w Pol
sce, reprezentacja państwowa bawiła w Nor
wegii i Danii. Prasa polska pisała o tych me- - 
czach więcej, niż nasza o meczu futbolowym 
Italia — Francja.

W każdym mieście są drużyny bokserskie, 
sale organizuje się bardzo dużo między
narodowych .imprez, które przyczyniają się do 
podniesienia poziomu polskiego pięściarstwa.

W Polsce prowadzą walkę dobrzy sędziowie 
ringowi, natomiast decyzje wydają trrej pun- 
ktowi. Ci — dosyć srogo oceniają uderzenia 
nieczyste, tym n.emniej, niektórzy zawodnicy 
polscy mają tendencje do walki z mocno opu
szczoną głową I odsłoniętym karkiem, co na
rażało naszych na przypadkowe ciosy.

Praga, w grudniu.
Cala nadzieja powodzenia praskiego 

turnieju leży w Kanadzie. Tylko ona 
z udziałem Angin jest w stanie urato
wać imprezę przed krachem finanso
wym. W siedzibie organizatorów po
wstał więc popłoch, gdy nadeszła 
pierwsza wiadomość, że i Kanada się 
wycofuje. Dołożono wszelkich starań, 
zwiększono przyrzeczenia i odetchnię
to z ulgą. Kanada będzie w Pradze re 
prezentowana przez kombinowany ze
spół Ottawy.

Po depeszy Kanadyjczyków przygo
towania wzięły momentalnie większe 
tempo. Odrazu zaznaczyło się zainte-

rancja wypłacalności jest... samo 
sztuczne lodowisko. Sam związek ho 
kejowy nie posiada żadnych fundu
szów zapewniających rozmach. przygó 
towań, wszedł wiec w spółkę z dy
rekcją zimowego stadionu, który roz
porządza gotówką i ma co... zastawić.

wego.
V/ bramce grać będzie Sto.gowski, a 

zastępcą będzie raczej Tarlowski niż 
Maciejko. O wyborze bramkarza decy
duje bowiem w dużym stopniu iego 
szczęśliwa passa, a pod tym względem 
Tarlowski bije Maciejkę.

W obronie pewni są Ludwiczak I 
Kasprzak Trzecim obrońcą będzie ^chy 
ba Kasprzycki. Linia rozwoju Sokołow
skiego idzie m mo wszystko, ku doło
wi.

Istniała koncepcja rozbicia ataku 
Cracovii przez wyeliminowanie żeń 
Marchewczyka. Ale trudno na to się
zdecydować, gdyż, bądź co bądź, war
tość tego ataku polega na zrozumieniu 
się całej trójki, a nadto brak w Polsce 
prawoskrzydłowych. Poza, tym ewen-Opinia nie bardzo liczy w bieżącym

sezonie na swój zespół. W obecnej jp0 tej
reprezentacji płynie zbyt wiele mło- - - " - • - --------
dej krwi, aby móc drużynie ufać z ca
łym zaufaniem. Porażka zę Szwajca-

tuaine n.epowuuzwa u.,
trójki poszłyby na karb ęrksperymenU

rami, remis ze Szwedami, na własnym 
terenie nie pozwala opierać kalkulacji | 
mistrzostw na własnej drużynie.

kapitana sportowego. A to zamsze duża
odpowiedzialność. '

W drugim ataku .zadają na • pewno

Publlczność 
do pięściarzy 
ńclą.

Poznań jest

bardzo rycerska, odniosła sic 
włoskich z wielitą serdeczno-

największym centrum plęśclar-

resowanie biletami, 
bliższych dniach 
przedsprzedaży.

Kwestia biletowa 
ską organizatorów.

które już w 
oddane będą

jest niemałą
Od szeregu

naj- 
do

tro- 
bo-

wiem lat plagą wszystkich większych 
imprez sportowych są... fałszywe bile
ty. Nie pomagają najwymyślniejsze 
znaki ochronne, organizatorzy konsta
tują zawsze tłok na widowni, mimo, 
że nie wszystkie bilety są wyprzeda
ne.

A jest sie o co martwić. Budżet 
imprezy sięga cyfr milionowych a gwa

Burda i Zieliński.' Burda pójdzie na 
środek, a Zieliński na prawe, skrzydło. 

A cóż się stanie, jeśli nie dostanie ]ewym stan ę chyba Król
się ona do puli finałowej? Warszawa zasadniczo nie jest brana 

Prasa czeska rozpoczyna więc obec- pod uwagę. Ale kapitan sportowy pa
nie wielką kampanię, która ma zainte- mjęta o młodym talencie Doleckim tak 
resować opinię z' obcym; hokejem. | ; 0 talencie poznańskim Thinlin.gn.

Takie mniej w ęcei nastroje panowały 
w poniedziałek wieczorem. Najbliższe 
wydarzenia . na lodzie moigą wyjaśnić 
w'ele punktów spornych. Jedno nie u: 
lega wątpliwości. Kapitan sportowi; 
jest zdecydowany wypróbować wszy 
sfkich graczy aby do Pragi po:echał; 
naprawdę dobra ! zgrana drużyna.

Stworzyć ma ona przekonanie, że na
wet pozostali uczestnicy .potrafią w 
puli finałowej zaspokoić zainteresowa
nie publiczności. Ale równocześnie po 
święcą się dużo przygotowaniom .wła
snej drużyny, aby znalazła ona moral
ne mocne oparcie o społeczeństwo;

Tu już nie tylko o tytuł chodzi...

zaproszone imiennie przez organiza- 
mnrh nici,. h__ ' torów, a nie delegaci organizacji.mach meczu Flota Goplama\ Obrady uznano jako poufne. Komu- 

remisową walką. I nikat specjalny ukaże się niebawem.
stwa polsk ego i tu jest ,,siedziba" wszyst
kich tytułów mistrzowskich"...

Nie wiemy, czy autor przypisuje te tytuły 
mistrzowskie drużynie Sokola, w każdym ra
zie Jest to dość sprytnie powiązane wytłoma- 
czenie wysofcej porażki w Poznaniu.

Nakontec Jeszcze jedna „nieścisłość":

„...Prasa polska w niezwykły sposób chwa
liła Trevlso, plsząc, że Jest to najlepsza dru- 
iżyna, jaka kiedykolwiek była w Polsce...".

W jakim piśmie tak pisano—nie wiemy. 
Zdaje kię, że taicie recenzje powstały w fan- 
tazi|l kierowników Trevlso.

PO CIOSIE W WŁADEK
Coifey opuszcza gardą i zdany jest całkowicie na łaską Pisar

ski eea

Tenisiści amerykańscy
Lista najlepszych tenisistów amery- 

kańskidh została ustalona w sposób na 
stępujący: Panowie 1) Budge (1), 2) 
Riggs (4), 3) Parker (2), 4) Grant (3). 
5) Hunt (9), 6) Sabin (—), 7) Surface 
(—), 8) Maiko (—), 9) Mc. Ne® (—), 
10) van Ryn (6). 11) Shields (—), 12) 
Mc Diantnid (7), 13) Hcndrix (10), 14) 
Harris (8).

(Panie: Marble (1), 2) Jacobs (2), 3) 
Bundy (8), 4) vati Ryn (7), 5) Wlree- • 
ler (4), 6) Paiifrey (3). 7) Andrews (—), 
8) Pedersen (6). 9) Babcock (5), 10) 
Winthrop, (9) Cyfry w nawiasach po-i 
dala klasyfikację zeszłoroczną, 1

%25e2%2580%259emVni.lv
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DOBRA NOWI? M

Polslkl Związek Bokserski
pmszmacza dodatkowa nacrode

Złotych 50.
z główną premią

Złotych 2$0.

Rob 
skupia 
diców

17 gwiazdek
Sporta polskiego

(Dokończenie arii, ze str. I-ej)
Triumfy hippiki ■ Zima bex mrozu 1 śniegu

1924-ty. Powszechne zainteresowanie I Tak brzmią! tytuł główmy numeru gwIaiM- 
się wokół wspaniałych triumfów Jeż- kłowego z roku 1934-go. Można »<X»e wycOra-
polskich odnieś cnych na arendę Ida-

Odrazu na wstępie mamy ____
Czytelnikom do zakomunikowa- nik meczu 9:7 dla Polski, a ku-

Otrzymamy wtedy ogólny wy

nia mitą niespodziankę: Polski pan powinien wyglądać jak na-
Związek Bokserski w Poznaniu i 
zadeklarował na konkurs dodat
kową nagrodę w kwocie i

50 złotych. j
Do regulaminu, zamieszczone

go niżej, wstawiamy odnośny 
punkt regulujący, komu przy- 
padnie wspomniana nagroda. ' 
Poza tym. Przegląd Sportowy, 
przezmacza od siebie

5 nagród książkowych | 
które rozlosowane zostaną mię
dzy autorów trafnych (wzgl. 
najbliższych od rzeczywistości) 
kuponów, ale nie nagrodzonych

stępuje:

deon liquare Garden w Nowym Jorku. O o 
Jak w iata Warszawa powracających i za I 
Oceanu zwyclęsców: |

W dniu 18 grudnia Warszawa 
sportowa z okrzykiem eirurjazmu 
na ustach, roziskrzunemi oczyma i 
szeroko rozwartemu ramiotiaimi przy b 
jęła tych, którzy do m llottów móz-

z t Jalr c stąd płynęły zmartwieni* dla nar
ciarzy i hofce stów.

Narciarze przed Ollmpiadij
Rok 1935-ty: ..grupa ol mp jska ćwlezy, 

biega ł... pędź:! soldny tryb tyca", psat 
vi<:edy Przegląd Sportowy o ostatnich przygo
towaniach narc arzy do 
tn'6c-h.

występu *9/ Gar-

premiami pieniężnymi.
„Główna wygrana** naszej lo

terii konkursowej, w sumie
250 zlotych.

Jest oczywiście niepodzielna, a 
przyznanie jej określa specjalny 
punkt regulaminu.

Czytelnikom Przeglądu Spor
towego donosimy równocześnie, 
że konkurs poprzedni przyniósł

Funduszowi Olimpijskiemu
•wcale pokaźny dochód, wyra
żający się kwotą

449 złotych,

waga musu P
Wtosucla

.. t>16rtow> R
teWsł W
półśredn!» P

. Credula P

.. -Mtdeżka W
„ cfeżkr p

Jak wiemy tylko Marusarz St. spełnił pohla 
dane w mm nadzieje zajmując 5-te i(sttoki)gów amerykańskich zdołah wbć nan . (1 J 7-me (Icomb.> meisce na Ol mpuaclzle.

druffo, jeśli me na zawsze, nieznane ...
im dotychczas słowo: ..Pohnd". |

To też razem z iltirnctTi tych, któ
rzy w zumriy renek grudniowy, mi
mo niepewności przyjazdu Jeźdźców, 
ip-rzyibyli ttomtrę na dworzec, aby 
w'tać zdobywców Pucharu Narodów: 
mjr. Toczka, rfcrn. Królik:ewcza i i 
por. Szoslanda — wołamy na całą |

I rok miniony—
Tu trudno wyróżn ć jak.eś wydarzenie, 

któreby specjalnie wybija!» się ponad po-
z:om przeciętności szarego dnia 
Wspomnimy, <JHi ro®ma uośol, o 
podłodze EluTcha fcu tytułowi 
świata w pngpongu.

sportowego, 
zwyc ęskimi 
wiccmiotrzri

Zatarg w boksie
Numer Przeglądu Sportowego B dn. M

Polskę: Niech żyłą, niech żyją. niech' grudnia 1931 rolcu przynosi oświetlenie sen-
żyją!
Na szereg lat hippika byki źródłem zaspo

kojenia nmbcjł narodowej sportowców pol
skich.

I sacyjnego koofl litu beksu warezawslc cgo k 
cen całą w Poznaniu. ..Musialem zawiesili

i W. O. Z. B.“. — mówi prezes Baranowski—
, Początek boksu a «‘h’™181’8 mu t0 Dcrta! ”M“"
I Rok 1927-mv Mamy „nowalijkę": pierwsze ray sumente"...
: mistrzostwa drużynowe Polski w boksie. Star ' Wyjaftn amy że chodziło o sprawę kwc&. 

f kowanla statutowego uddata PZB. w cywtoją wprawdzie tyłto dwie drużyny (Warta 
i B.K.S. Katowice) ale początek zrobi swoje. 
Co stq<3 wynikło — wierny wszyscy dzisiaj, 
notując dziesiątki wyników zawodów bofc- 

. BcrekiCh w całym kraju.

i Wielka era A.Z.S.
| Rok 1928-my. Budzi s'ę na dobre do życa

ilach z meczów organizowanych przez olrrę- 
^L

Niespełniona zapowiedź^
Rok 1932-gi. Artykuł wstępny rumieni 

gwiatzdlrowego zawiera zapowiedź znles.eiWfk 
przez M. S. Wewn. podatfców komunalnych 

' od wszelkich amatorskich irawodów aperto-

Garść mfonmacli o nastrojach nowa' P"tęg« - n» wych.uY miorma J I raz e przoduje mu A.Z.S. Warszawa, a pro- I N estety... zapowiedź ta nl« zoetata — Jali
We WiOSZCCh przed meczem Z|grara — sezonu — omawiany szeroko w nu wiemy _  spetnona.
Polską podaliśmy już uprzednio, 'merze gwiazdkowym Przeglądu Sportowego' 
Dziś (obok) zamieszczamy glo- I — zakrojony fest na miarę m ędzynarodową: | 

' turniej w Krynicy, wyprawy zagraniczne I 
(Spengler Cup) f t.d. Słowem sezon o jakisy prasy włoskiej po wizycie 

bokserów .,Treviso“.
REGULAMIN

1. Kupony nadesłane bez opłaty 50
gr w znaczkach pocztowych, będą 
niszczone, j

2. To samo dotyczy kuponów z po-za co w imieniu P. K. Ol. skła
damy raz jeszcze podziękowa- Lprawkami w rubryce przeznaczeń ej na
nie, apelując równocześnie o dal 
szy liczny udział w konkursie 
obecnym.

Jak tu jednak typować wy
niki spotkań meczu Polska —
^X7ł/\ /^1-11» «'pArz-x ’

wyniki.
3. Każdy Czytelnik ma iprawo nade

słać dowofcią ilość kmponów, byle do 
każdego z nich dołączone było wpiso
we 50 gr.

4. Kupony nadesłane Po tenmmie 
zamknięta (.15.1. 3Sr.) udziału w kod'

P. A. Pienk. Poznań: 2 — 7 luty w 
z i Zakopanem.

y y’” W. Rawicz. Obozów takich Jest bar
Petkiewicz w Ameryce dzo dużo. Radzimy zwrócić się do To 

N. Jork 22. 12. 1929, tel. wl. Prze- . warzystwa Krzewienia Narciarstwa, 
glądu Sportowego. Petk ewicz roz- i Kraków. Piłsudskiego 13.
wiązał ostatecznie umowę z manage- ' P- Stanisław Zakrz. Bydgoszcz: Bę- 
rem (Juistęm i dia tego 20 grudn a idziemy bacznie zwracali uwagę na te 

m e startował w Madison Sąuare Gar > wybryki.

w ścisłe porozum enie ze zwiążkiem 
amerykańskim (A.A.U.) i pod jego egi-

da weźmie udział m stnzostwach.

ZIOŁOWY
KREM DO GOLENIA
e orzeżwloincym łopuchu ziół Istnych

ETOL mydli ałę Idealni* 
zmiękcza zarost 1 skórę 
spełnia jednocześnie rolę 
mydlą do golenia i kremu 
udelikatniaiacego c*r*.

ETOL
wL W. KILTYNOWIC2

De «wbrcia we «łięleHJth iirmoch

n

lkureie «'e a wpisowe dołączone 
Wiochy, skoro drużyny jeszcze i zaSj]a automatycznie Fundusz
są nieznane ? Oczywiście, że i oiinwski.
sprawa nie jest łatwa, lecz cho-| 5. Nagrodę główną w kwocie 250 zl. 
dzi nam na razie o wyjaśnienie ! zdobyć może tylko ten kupon, który za 
zasadnicze techniki wypełniania ! bę,^ie trafne
VimouAn, „j, 8 wałk. W razie, gdyby kuponów ta pon W, mevO innej, niż do-1 nadesano kalika, nastąipi komsyjrie 
tycnczas. losowanie i cała nagroda przypadłe

Przypuśćmy, że składy .są1 jednej osobie.

U.S.A. w halach krytych**. 
Depeszę tę przynosi Przegląd na pierwszej 

stronie msmeni gwiazdkowego.
W

fala ringach całej Polski
Kajnar rozżalony

meczu przeciw Wśle nie starto-
Trener kanadyjski w Polsce Ka.uar i Warta go też wcale nie

Rok 1930. zjawia s ę w Katowicach pier- I rckllarnowała. Okazuje się, że Kajnar
ws®y trener kanadyjek! hoke'6lów. Harold 
Far Iow. Przyjazd jego łączy alę x otwarciem 
sztucznego lodowiska, którego rolę dzló do 
poro ocen'omy w pcłU

Kraków zdobywa Brukselę I Hag^i
Rok 1933-ei. Dwa piękne sukcesy odn eśtl 

j piłkarze Krakowa kolejno nad nieoficjalnymi

ustalone i że dla naszych bok-i W razie, gdyiby któryś z zawód- j teamami Belgii i Holandii, 
serów przewidujemy wyniki na-! P''1^ miaI nadwagę (i przegrał skut-po^am 7:5, a ,

Stępujące: 
Rotholc zwycięstwo
Koziołek — przegrana 
Czortek — remis 
Woźniakiewicz — przegrana 
Kolczyński — zwycięstwo 

^Chmielewski — zwycięstwo
Łtzymura — przegrana 
Pi^ąt — zwycięstwo.

kiem togo w. o.), ipod uwagę brany bę
dzie wynik spotkenia towarzyskiegi, 

I uzyskany ma ringu. ,

Gwiazdka naprawdę wopanialai

, „Diable» Fouges'1 
,,Zwaluven“ — 4:3.

nie trenuje i Jak zapewnią węcej wal
czyć nie będzie. Jest on rozżalony, że 
nie zabrano go do Norwegii, chociaż 
przed spotkaniem z Nuernbergiem 
czynniki decydujące w PZB zaipewnia- 
ly go, tż zostanie wystawjony do ze
społu państwowego. Jeżeli stanie w 
poznańskim ringu przeciw mistrzowi 
Europy.

Jesteśmy przekonani, że Kajn-ar zmie

wyfcazują poprawę formy. Wynkt szczegóło
we: Hajduk (G) wygrywa z Główką, Macie- 
jewshl (LWS) zwycięża Sykulskiego, Wojda 
(LWS) remisuje z Baranem II, Zieliński 
(LWS) wygrywa przez t.k.o. x Kulczyckim II. | 
Ulelgwa (LWS) wygrywa na punkty z Tara- i 
sowem, Kulczycki I (O) wygrywa z S entio- |

RADOM. W szezclnla wypełnionej sali adh 
byty się propagandowe zawody bokserskie 
Broni. Poszczególne wald przyniosły nastp. 
pujące wyniki:

Waga paperowa: Fila — Knń (obaj z Bro
ni) — wynik nlerozstrzygaęt;r. Zabłocki —

_____ , ________ .   , „Staslek" (obaj z Bron.) — wygrywa „Sta
nem, Kowalski (LWS) po żywej walce wy- 1 siek". Waga musza: Rajski (Nap.) — Jastrzęb
grywa z Kurkiem, Baran I (G) zwyc ęża przez ski (Broń) — wygrywa na punkty Jastrzębski, 
t-k.o. Augustowskiego. Sędaował w ringn p. : Waga kogucia: Wieżmańskl (N) — Molenda
Ziemba, na punkty p. Kiiszczyńskl. i (B) — wygrywa Molenda. Waga piórkowa,

* I śp'ewak (N) — Sobczyk (B) — wygrywa na
Sprawa trzech „dezerlerów" s nem bo-' punkty Sobczyk. KlJak (N) -Pap eż (B) -

kserstdego Warszawa - Lublin, znalazła swe » P-er^zel radź e Pap,eż wy
- ■ • •» . . ~ m poddanie się Kijaka. Waga lekka: Mazur (N>kserstrlego Warszawa-------------- ------------ -----

zakończenie na forum Zarządu Lub. O.Z.B. Pyziak (B) — zwyciężył w III rundzie Py.

MISTRZ TORUNIA I POMORZA 
K-P.W. ..POMORZANIN" PRZEGRYWA 

W TCZEWIE
TCZEW. Mecz tenisa stołowego milczy 

mistrzowską drużyną K P-W. ..Pomorzanin"’, 
B drużynowym mistrzem m. Tczewa, oddzia-

i 7. Jeżeli żaden z uczestników nie od- 
j godnie wyników wszystkich 8 meczów, 
! nagroda główna 250 złotych zostanie 
.przekazana całkowicie na konkurs na
stępcy.

S. Nagrodę P. Z. B. w kwocie 50 zl 
zdobędzie autor (kuponu, irtóry zawie
rać będzie trafne wyniki wszystkich 8 
waCk. ale nie otrzyma premii głównej 
(np ..przy losowań u). Gdyiby żadnego 
trafnego kuponu n;e nadesłano — na
groda 50 zl zostanie wylosowana dla 
autora 7-miu trafnych odpowiedzi

MOTOPIRiH-

Sem K.S.M. m. Tczew-Eara przyn ósf zwy- 
«ięstwo tomu ostatniemu 5:4. Przewagę go
spodarzy ilustruje lepiej stosunek setów 14:3. 
Zasadniczo bow em zespól K.S.M. m. roz- ! 
strzygnąt spotkania w dwusetowych walkach. I 
podczas gdy goście wygrywali mecze po cięż- | 
kich 3-setowycli zmaganiach. Nic w odlo s'ę ' 
z początku gospodarzom, wyn k bow em 4:1 
«Ha gości, zdsiwaj się wróżyć klęskę dia go- ’ 
spodarzy. Dopero pechową passę gospoda
rzy przełamał Kukliński, który wygrał spo- 
śkanle z najlepszym graczem gość! Kniet- 
sch'em, oraz Myga, zwyciężając K Hchow- 
eklego. Wyn fc dnia ustala Regulski.

3 LATA DYSKWALIFIKACJI
Piłkarz będzińskiego „Hakoahu" —■ 

Berek Siwek zdyskwalifikowany został 
na przeciąg trzech lat za ^policzkowanie 
sędziego. Znany gracz częstochowskiej 
..Brygady** ukarany został 4 tygodn. dys 
kwalifikacją za nie stawienie się do me
czu międzynarodowego. Z listy sędziów 
WS. ZOZPN skreśleni zostali pp. Renk- 
szowski, który nawoływał graczy do 
ekscesów, oraz Hercog. który uchylał

PRZECIW
GRYPIE, 

KATAROM
PRZEZIĘBIENIOM

Załączyć 5® gr B 
(znaczek pocztowy)

Wyciąć, wypełnić i wysłać pod adres. 
Polski Komitet Olimpijski 
Warszawa, Wiejska 11.

MECZ BOKSERSKI
POLSKA — WŁOCHY

Warszawa, dn. 16.1.38 r.

wynik ogólny 
dla a . o *

waga musza

kogucia

piórkowi

lekka

pólśrednia

średnia

półciężka

ciężka

Nazwisko i imię

Adres

Termin upływa dn. 1S.J.38

| ni swe stanowisko i jeszcze nieraz uj
rzymy go u rngu, zaś władze pię
ściarskie będą ostrożniejsze w dawa
niu przyrzeczeń zawodnikom.
Polska — Austria w Wiedniu
PZB projektuje rozegranie między

państwowego spotkania z Austrią w 
drodze jrowrotneJ z Węgier. Jak wia
domo mecz międzypaństwowy Polska 
i Węgry odbędzie się w dniu 10 kwiet- 

J nia w Budapeszcie, spotkane Polska 
i Austria mogto oy się odbyć w dn u 12

się od prowadzenia zawodów. Członek 
i Zarządu ZOZPN-u p. lept. Wołowiec z 
I Częstochowy wniósł swą rezygnację, ' RADOM. Walne Zebranie podokręgu radom- 
1 .... ... . .. Bk'ego p. n. odbyło sę w obecność delegata

WOZPN p. Al. Pichclskiego, którego przez 
aklamacje uproszono na przewodn czącego 
obrad. Dyskusja nad sprawozdań em trwała

[ Częstochowy wniósł swą rezygnację, 
uzasadniane ja względami służbowy
mi (hr)

Artur Pusz, czterokrotny torowy 
mistrz Polski, otrzyma) zwolnienie z 

, Warszawskiego Towarzystwa Cykli
stów. Nowy przydział klubowy nie jest 

: jeszcze znany. Swego czasu krążyły 
! wieści, że Pusz ma zamiar wstąpić do 

Polonii, obecnie zachodzi możliwość 
i wstąpienia do łódzkiej Wimy. Z chwi- 
' lą zlikwidowania toru na Dynasach, 

Pusz ma najbliżej do treningu tor he- 
lenowski w Lodzi. Wstąpienie Puszą 
do Wimy ma wiec wszelkie cechy pra
wdopodobieństwa.

Eliminacje lekkoatletów przed usta
leniem składu reprezentacji Polski na 
mecz międzypaństwowy z Francją 
(18 — 19 czerwca), przewidziane ka
lendarzykiem na 15 kwietnia, powierzo 
ne zostały Łodzi. ŁOZLA nie tylko 
zgodził się na organizację, a'le przystą 
pil Już (!) do pierwszych prac przygo
towawczych. Trzeba zaznaczyć, że 
Łódź oie widziała jeszcze poważniej
szej imprezy męskiej i wielu naszych 
znakomitości lekkoatletycznych zna

| tylko z... ilustracji.

kUfca godzin. Wybory do nowych władz przy
niosły następujące rezultaty: Prezes—p. Woj
ciechowski, czlonkovzle — pp. Malt, KTszen- 
blat, Fortuńskl i Wlerclńsit. WG I D — Inż. 
Cygański. Kpt. zw. — p. Mazurfalcw.cz.

ZGIERZ. P.T.C. (Pabjan ce) — Sokół 0:0. 
MMrz Id. A. Ben aminek klasy A grał bar
dzo dobrze 1 nie dopuszczał gości do strza-

Zawodn'cjf Zalsshi, Choma i Ulelgwa nkarani 
zostali przez Wydział Sportowy... naganą. W 
sprawę tę wkroczył jednak zarząd Lnb. OZB 
i podiyyższył wszystkim trzem winowajcom 
karę db 6-cn miesięcy dyskwalifikacji.' Kara ---—--- r—i?ta jest niewątpliwie bardzo surowa, Jednakże . «I» »« Wcstfala. Waga pótśrednia: Krcfc (N» 
z naszego stanowiska muslmy przyfclasnąć I “ Gryz fB) — w III rundz e„ prze:; k.o. wy- 
męskiej decyzji Zarządu, dbającego o swój grywa Gryz, Waga średnia. Kretów icz „Zy 
prestiż 1 o zaufanie publiczności do imprez gmunt (obaj z Brom) Kretow.cz wygry- 
otóc^rskich F wa w 11 rundzie przez k.o. Waga picę-.:
pięsciarsKicn. _________ Olszewski — Kotkowski fobal z Broni»

GOPLAN1A — FLOTA (GDYNIA) 9:7
INOWROCŁAW. Bardzo interesujące to spo 

łkano przyniosło zasłużone zwycięstwo dro
żynie gospodarzy, osłabionej brakiem Lewan
dowskiego i Zlelńskiego. Niestety, zawody te 
nie obyły się bez nieprzyjemnego zgrzytu. W 
walce w wadze koguciej (Lada II (ó) ciągły
mi faulami (zresztą nie bez wny swego prze
ciwnika Gwardzika), doprowadzi! do wyco
fania s ę z walki gościa, którego w rezultacie
zdyskwalifikowano!

W poszczególnych spotkaniach w wagach 
lżejszych przewyższali gospodarze, w wa
gach cięższych natom’asl: goście.

W wadze muszej Lada I (G) wygrywa nie
znaczne, ale pewn’e Iwanickiego (FI). W ko
guciej Łada II wygrywa z powoda dyskwa- 
FfkacJI Gwardz!ka, w piórkowej, w najła
dniejszej walce dnia, zwycięża nowa nadzieja 
boksu inowrocławskiego Krysiafa (G) Pastur- 

' ’ . • \ n ' ...„ czaka (FI), w lekkiej po żywej I zaciętejzostsmie na terenie Białej, a wie- w HO । wa,’C0 Nemczyk (O) bije na punkty Kujaw-
jewództwie krakowskim, w dniu 23 Sty slt'ego (Fl). W pólśredniej wygrywa Wasak
cznia 38 r. W reprezentacji Śląska wy- i <n>.

l j Doi/c ci..^Ia . f'j w średniej Bt&szfl-k /Fi) zwy©»ęrR pcwn,cstąpią dwaj bc&serzv Ci । w półciężkiej stube I (G)
chy (półkowa) i KrwpnJ& (półciężka). I ulega na punkty Karolakowi (Fl). w c ężklej 

Lewandowski (Goplania) jest Już zu- ■ Leśniak (G) po bobrze tektj^^rowto^  ̂
pełnie stracony dla boksu. Odbywając 
służbę wojskowa w czasie Ćwiczeń u- baczności olt. 400 osób.

kwietnia w Wiedniu. Pertraktacjo w
lej sprawkie są w toku.

REWANŻOWY MECZ BOKRESK! 
ŚLĄSK — KRAKÓW

Rewanżowy ntędzyokręgowy mecz 
pięściarski Śląsk — Kraków rozegrany ;

padl. przy czym kolo armaty zmiażdży 
to mu nogę. Grozi mu w najlepszym 
wypadku usztywnienie całej nogi, (ck) 

BOKSERZY OSTROWU mają bogaty pro
gram na nadchodzący okres. 2 stycznia go
szczą u siebie I.K.P. z Chmielewskim, 20 lu
tego Okęc e, a 6 marca Flotę z Odyn'. Nie 
ukończone zostaty Jeszcze pertraktacje o apro 
wadzenie do Ostrowie Gcyera lub Kruszen- 
dera.

JARCZYŃSKI, najlepszy plęścarz Ostrovii 
j (waga pótśrednia), przeniósł się do Poznania. 
I jego miejsce zafmle w Ostrovii Amiguła z

łu. Sędziował p. Szmulak.
W zawodach lekkoatletycznych padły 

stępujące wynik': 100 Pollńskl (OMP 11.6, 
200 Pollńskl. 800 Tomczak (OMP) 2.17. . 
3000 Tomcźak (OMP) 10 5. 60 mtr Junior. | 
Kuźmiński (ZHP) 7.8. Skok w zwyż Kużmlń- 
sfat 155. W dal Pollńskl 5.78.

na

Sokola plcszcwsklego.
BOKSERZY WAWELU WSTĘPUJĄ DO 

SOKOŁA
Sekcja bokserska Sotrola fcrakowskego do

zna znacznego wrnnocn en a. Grupa bokserów 
zrzeszonych dawn5ej w Wawelu, za»Xó ma 
szereg Sokola, (rg)

LUBBL1N. L.W.S. — Granat (Kelee) 9:7. 
S'ły obu zespołów wyrównane. Lublinianie

Kronika W. O. Z. B

Mierności olt. 400 osób.

zlak przez k.o. M rowskl (Proch) — ,,Ser«
głusz" (B) — wygrał na punkty ..Serg usz". 
Muszyński — Westfal (obaj z Bron ) - wy.
grywa Muszyński w III rundzieprzez podda
nie ®ę Wcstfala. Waga półśrednla: Krcfc (NI

Kretowlcz wygry-
V/aga picę i-i

Olszewski — Kotkowski (obaj z Broni) — wy-
grywa na punkty Kotkowski. Waga cę*kat 
Bugajski — Rojek (obaj z Broni) — już w I 
randze przez k.o. wygrywa Bugajski. Bn- 
gajsk; Jest nowym nabytkiem Broni. Był ma
rynarzem, posiada potężny etos I ma przy- 
szlofić przed sobą.

TYLKO Z TEGO DWORU

BRZEŚĆ n/B. O mistrz. &t. „B‘‘ w grach 
, sportowych — w koszykówce panów: Pancer

ni — R.I.O.K. w. o., Pogoń — Pancerni 60:32. 
; Pogoń ma zapewnione mistrzostwo, dalej kro 

czą Strzelec, Pancerni. W siatkówce panów: 
Pogoń — Pancern’ 2:0. Tytuł mistrza przy
pada e Pogoni lub Strzelcowi.

I W siatkówce pan: Pogoń — Strzelec 2:0. 
Na czele tabeli kroczą Pogoń I Strzelec ma
jąc wzajemne porażki, dalej Nordyja Ruch.

I Bokserzy rozgrywają spotkania o lokalnym 
znaczeniu. Na uwagę zasługują zwycięstwa :

, Gawryluka (Strzelec) nad Krawieckim (daw-1 
1 niej Maftabl W-wa). '
; WISŁA 1 —

URSUS otrzymał puchar przechodni, ofiaro
wany przez wydz al spraw Będzlowsklch 
WOZI Cl im. dr. Jerzego Michałowicza za grę 
fa'r w 1937 roku.

NORYMBERGA nadesłała do WOZB propo
zycję rozegrania meczu bofcscrsk.ego z War
szawą w lutym, albo w kw.etnlu. Niemcy po
dają, że w zespole ld> jest Fascher (w wadze 
ciężkiej) pogromca Rungego,

WOZB sprowadzi IN emców do Warszawy 2 
kitego, albo 3 kwietnia.

ŁUKOWSKI (POMORZE), który walczył na 
meczu z Warszawą, po ndbyc.u powinności 
wojskowej, przenosi sę do Warszawy, I star- 
towEió będzie w barwach Okęcia.

Sprawą zwolnienia Pomorzanina dla Okęcia 
została Już pomyślnie załatwiona.

OSICKI (Skra) znany bokser robotniczy w 
wadze cężk e|, po otrzymania zwolncno z 
macierzys ego klubu, pcdiplsal zgłoszenie do 
Fortu Bema, gdzie otnzymał posadę.

BOKSERZY WARTY poznańskiej walczyć 
będą 30 stycznia w Warszawie z Okęciem.

OKĘCIE wyjeżdża do Gdyni i 23 stycznia 
rozegra mecz towarzyski ze Związkiem Strze
leckim.

MIĘDZYPAŃSTWOWY MECZ BOKSERSKI 
POLSKA — WŁOCHY ostatecznie rozegrany 
zostanie w Warszawie 16 stycznia. Organiza
cja spoczywać będzie w rękach WOZB. Kosz
ta organ zacji meczu z Włochami wynoszą 
8 000 złotych. i

MECZ BOKSERSKI WARSZAWA — ŁÓDŹ 
rozegrany zostanie 23 stycznia w Lodzi.

BOKSERSKIE TURNIEJE MŁODYCH posta
nowił organizować WOZB. Startować będą 
boioserzy, którzy mieli Już trzy występy. 
Perwszy taki turniej odbędzie się Już 30 
styczni a.

I0O ZŁOTYCH postanowił przekazać zarząd 
WOZB na Pomoc Zimową,

SOKÓŁ (POZNAŃ) — BAŁTYK 9:7.
W Gdyni odbyło się w nledzelę spotkanie 

towarzyskie między pozrafcklm Sokołem a 
PRKS Bałtyk z Gdynt.

Gość e wyszE ze spotkań:» zwycięsko, 
dizęfcl nadwadze Rosta (B) w wadze póiśre- 
dntej I n'espraw'edlwemu wyrokowi w wa- , 
dize papierowej. WaW odbywały się w ośmiu 
wagach: od papierowej Ło pótc'ężkte:|.

Waga papierowa: Dobrze zapowiadający 
s’ę Grądz et (B) masakrując przez ttzy ran
dy Nagórskiego (S), uzyskuje w oczach aę- 
dzłów tylko rem s.

Waga musza: Sowiński (B) remisuje a t«h 
nlcmnle lepszym Gąs’ork'e:m (S).

Waga kogucia: Wypożyczony i KS Związ
ku Strzelec!: ego Wojs!aivski remisuje z fi
zycznie słabszym Czerwińskim (S).

Waga pochowa: Wawi-zynak (B) ulega 
wysoko na punkty Pcłl. (S).

Waga lekka: JuchnlcM (B), mając przewa
gę we wszystlrth stare',ich, wygrywa przez 
k. o. w trzeć ej rundzie, trafając prawym 
sierpem w szczękę Lainbryczaka (S).

Waga pótśrednia: Rost (B) z powodu nad
wagi oddaje punkty waB:owerem Medejew 
skemu (S). W spofkanłu towarzyskim Rost 
wygrywa na punkty,

Waga średnia: „Cloti trleczoru", «'potkanie 
Majchrzyckl — „WitoM" (B) zakończyło się 
wygraną na punkty lepszego teclinczn e, 
szczególnie w zwarcia, Majcbrzyck’ego, któ
ry w „Wloldzle" mał Jednał: chwilami dość 
niebezpiecznego przec^wnka.

Waga półciężka: Mchalk (B) mając prze
grane dwie rundy z Rogowskim (S), wygry
wa w trzecim starcia przis techn. k. o. roz
bijając brew pnedwnkowl.

W r'ngu sędziował fotrawrde p. Lewan
dowski z Gdyni, na punkty p. Ruprec&t.

b ZDRÓW 
L “^ZIOI

KOLARSTWO POMORSKIE OBRADUJE I wlano się nad zalnleresotvanlem się przez ko- 
- larzy przysposob'enlem wojskowym.
i Dość gorąca dyskusja wyw ązala się przy 
I I ontaw anlu sprawy wclągan a kolarzy w sze- 
- regi KPW. Przez to wele klubów poważnie

W kratkach wstawiać trzeba litery. 
5re oznaczają:

p — zwvc:"stwo 'Polaka.
W — zwycięstwo Wiocha.
R — wynik remisowy»

W Bydgoszczy odbył się walny zjazd de
legatów Pomorskiego. Okręgowego Związku 
Kolarskiego. Zjazd miał przeb eg poważny I

ii wnY* ' ~ .................. .. ’----- i poruszono w nim szereg Istotnych, obchodzą- regi nrw. rrzez to w ele klubów poważnie
CRACOVIA PRETENDUIA DO ^11 0801 ko,n7Z «P?’*'- Wydane drukiem ucierpiało, a nawet znalazło sę w konleczno- 

-------- MISTRZOSTWA W SIATKÓWCE 1 rozesłane w kilkuset egzemplarzach spra- , ścl rozwiązania się. Do KPW przyjmuje sic ' wozdnn'a przyjęto za odczytane j bez wiek- . ntejednofcrotn e ludzi, nic mających z kolek 
Ostatnia kolejka rozgrywdc w siatkówce smJ d0 wyJ,oni Zarżą- ' niclwem nc wspólnego Na zarzuty te o< no-

męsltlcj w Krnkcme wyjaśnia do pmviTC|,o d|| na 0|trcs naJj,u-iS,zych trzech lat. Nowe windat lept. Laurentowskl. P
s.opn a sytuację. Na <ao.o wysunęły ».ę Cra- w|ndlB okręgu tworzą: pp. prezes — Mal ckl, 1 Na walny zjazd do Warszawy wysunięto 
cow.a । VluAn, natom.ast Ozsza utrac.ła szan-, wiceprezcs — S1nn'stawd<l, sekretarz--Do- kitka postulatów. Między Innymi Pomorze za-

... । browolskl, akarbnllt — Spręglewslil, kapitan mierzą domagać się obniżenia składek rocz-
Po zaciętej walce W^sŁa wygrała z Craco- sport. — Kochowlcz; eztonkowlę zurządu: — nych na rzecz :i:wlązliu, uznając dotrehezaso- 

wlą 2:0 oraz z Olszą 2:0. Mecz Cracovla — Chmielewski, Retmański, Maclejcwsk', Gro-1 we opłaty z» zbyt wysokie, dla mnlcl zn- 
Otsza przyniósł zwytięatwo Craooyll 2:1 (rg) «howskl l Janicki. Dłuższą cliwiłę zastana-1 możnych klu)-łiir. (tn ‘

Na walny zjazd do Warszawy wysunięto

Nr. 1
Nr. 2

Nr. 3
Nr. 4

Z CZYSTEJ WELN¥

Magazyny własne w Warszawie:
Aleje Jerozolimskie 20, 

Krakowskie Przedmietclo 13„ 
Whstrzbowa 2.

POLSKA TRZECIA W GIMNASTYCE
V/ Nowym Sadzie w Jugosławi- roze 

grany został czwórmecz gimnastyczny 
państw słowiańskich z udziałem repre- 
zentacyj Jugosławii, Czechosłowacji, 
Bułgarii i Polski.

Zawody otwarte zostały uroczyście 
w obecności ministra wychowania fi
zycznego Jugosławii Milet ca i przedsta 
wiciefi związków sokolich państw bio- 
rących udział w zawodach.

Pierwsze nre,tsce j mistrzostwo 
państw słowiańskich zdobyta Czecho
słowacja. uzyskując 343 punkty,

Drugie miejsce zajęła Jugosławia — 
327 pkt.

Na trzecim miejscu sklasyfikowała 
S'e Polska z 303 pkt.

Czwartą z kolej była Bułgaria — 
267 pkt.

nm

KTÓRE STOS UJE SIĘ W NASTĘPUJĄCYCH CHOROBACH'

— w kaszlu, astmie, rozedme plue
“ artre'vTte- z,el przemianie materłi. nieczy

stości cery, chorobach skórnych
~ w żo,ąd,tow^-,2^kowy,:h' wątrobowych, żółtaczce
- w cherobach nerwowych, bólu głowy, bezdenności, ogólnym 

wyczerpali' u
Nr. 6 - w niedokrwistości i ogólnym osłabieniu
Nr. 7 — w chorobach nerkowych i pęcherzowych

r. przeczyszczające w chrotiicztjyn) zatwardzeniu chemorc’dach

250

3.—
2.50

3.60 
4.20 
3,—
1.50

n,^t,D°i “^bycia. w, oryginalnym opakowaniu w aptekach, składach ąpfecz- 
Skr ul feriach lub w wytwórn...POLHERBA‘, KRAKÓW Podgórze, 
sur. Nr. 48, ZaflHetesowani otrzymują na żądanie darmo z wytworu broszurę.

Mazurfalcw.cz
Kretow.cz
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łiok 1938 Olimpiada piłkarzy

Kto będzie następcą Urugwaju i Wioch?
Czy Polska znajdzie się wśród rozstawionych

Ko* 1938 będzie <fta piłkarzy okresem wid 
kiego egzaminu. Do Francji ściągną futbo- 
Vśd *• wazy.tkich krańców świata, by sto
czyć bój • prymat.

Rozgrywti eliminacyjno mistrzostw żwlt^ 
ta zostały Jsił w przeważającej części ukoń
czone i zwolna krystalizuje ai® list* 16-tu 
finalistów. Szkle sytuacyjny wygląda nastę
pująco:

GRUPA li zakwalifikowały a!« Niemcy i 
Szwecja। odpadła Finlandia l Estonia.

GRUPA 11: zakwalifikowała sl® Norwegia) I 
odpadła Irlandia. Polak* wygrała * Jugoata- I 
wią 4:0. Od wyniku rewanżu (kwiecień Bel- I 

grad) zależy, kto będzie drugim acieatm- 
W«u.

GRUPA III: zairwallfikowata sl® Rumuni* 
przez w. o. wobec niestawienia *1® Egiptu, 
który został zdyskwalifikowany.

GRUPA IV: Szwajcaria i Portugalia «ml*- 
®zą ai® 24 kwietnia względnie 1 maja 1938 r.

Grup* V: Grecja 1 Palestyna rozegrają dwa 
spotkam* a zwycięzca walczyć będzie » We-

szą wygrać czy to > Grecją czy też t Pale
styną.

Trzynastym partnerom będzie Szwajcaria, 
albo też Portugali*. Tutaj doprawdy nie ła
two zdobyć *1® na proroctwo, gdyż brak Jest 
miendków. Po ostatnich występach raczej 
stawiać należy na Szwajcarów, choćby 1 z te- i

się zdystansować n. p. Holandię, majoną irtar 
tradycję I poważniejszych przeclwnfców j

na rozkładzie?
Ale czy tylko Holandię? Wszak będzie jesz

cze Szwajcaria, będzie Rumunia z którą prze
graliśmy dwa razy pod rząd...

Rozpatrując sytuację na trzeźwo, dochodzi
go względu, i* utrzymuj* szersze kontakty | my wlec do wniosku, żc czekające nas przed

wie Holnndlt., 2 która uzyskano remis 2:2.
Nie Jest 

pozostaje, 
<lzo dobrą 
względnie

to naturalnie decydujące! Faktem 
że N emey posiadają dzisiaj bar- 
reprezentację, a czy Jest ona obok 
zaraz po Anglikach najlepszą na

Wieść o przyjaździe BrazylH, a przede | kontynencie niemal bez konkurencji. Nie flis- 
wszystkim Argentyny wywołała z miejsca my Jednak kryteriów, które pozwotłyby stwier

grand.
GRUPA VI: 

■ Bułgarią ld| 
gis w Pradze.

GRUPA VII:

CzecboełowacJ* «remisował* 
rewanż odbędzie «1» £4 kwtet

zakwalltfkowata «I® Anstriai
odpadła Litw* i Łotwa.

. GRUPA VIIIi Holandia pokonała Lukscsn- 
burg 4:0. Do rozegrania pozostał mecz Lu- 
taemburg — Belg. (13 marca) I Belgia —- 
Holandia (3 kwietnia).

GRUPA IX: przeprowadzone zostaną gry 
epminacyjne z udziałem meksyku, Kuby, Co-
sta Rica, 
doru.

GRUPA 
GRUPA

Kolumbii, Surinamu i Sas Satww-

X: Północna Ameryka.
XIi zgłoszona w terminie Brazylia

.wchodzi do fianiu; Argentyna (dodatko- 
we ogłoszenie), rozegra turniej elinrtna- 
eyjny > przedstawicielami grupy IX, X I XIII 
do finału wejdą dwie drużyny.

GRUPA Xlli Japonia 
holenderskie grad będą 
«eotantaasl grupy IX, X

wycofała sf®. Indie 
w Europi* a repr*- 
t KIŁ

Do pierwszej randy finałowej a odziałem 
16 drużyn przechodzą wlec definitywnie: 
Francja jako organizator I Włochy jako o- 
brońca tytułu — automatycznie.' Dalej: 3) 
JSetnsy, 4) Szwecja, SJNorwegla, 6) R»> 
munia, 7) Austria 8) Brazylia.

Zupełnie pewne szanse mają: 9) Holandia, 
10) Belgia, dla których Luksemburg nie Jest 
poważnym przeciwnikiem.

Dojdzie poza tym: 11) Czechosłowacja, 
gdyż nic wierzymy, by na boisku praskim 
Bułgarom, udało .sl® wyskoczyć jł.Jakąś, nie- 
apodzlanftą. Dojdą: 12) Węgry, któn» mu-

1 mają też więcej obycia meczowego.
Brazylia, zgłosiwszy ul® w por®, wchodzi 

automatycznie * ramienia Ameryki Południo
wej. Zaliczyliśmy Ją też na wstepie jako 

l numer 8.

Brak nam natomiast danych o. siłach Ame
ryki Centralnej. Wydaje sl® że turniej wy
grać powinien Meksyk, Irtórjr * kole! zetknie 
sl® w nowym turnieju te Stanami ZJednocno 
nyml, Indiami Hol. 1 Argentyną, która prze
kroczyła termin. Z czwórki tej do finału wej
dą dwie drużyny. Jedną będzie na pewno 
Argentyna, mistrz Południowej Ameryld (nr 
14), druga — pozoataje sagadkąt

Tak więc mielibyśmy już piętnaście dru
żyn. Szesnastą bodzie — chcemy w’erzyć — 
PoMtal

*

Komitet Organizacyjny (rozstawi do pier
wszej rundy osiem drużyn | doSosuje do nlcfi 
partnerów. Z góry ustaleni będą też przeciw
nicy dalszych kół, *ż do finału włącznie. To 
też znając pierwszego będzie można sorlcn^ 
tować *1®, jak* dróg* prowadzi do mety.

Obecni® zachodzi kwestia, «ty Polska «naj
dzie »1® wśród ośmiu rozstawionych?

W pierwszej ebwill chclałoby *1« odpowie
dzieć: rozumie <1® samo f/rzm sl®. Przy sa- 
stanowienłu zaczynają jednak nasuwać *1® 
pewne wątpliwości. Weźmy ołówek do ręki.

Francja i Wotchy tą uprzywilcjowaa*. A 
więc: dwa miejsca zajęte.

Trzy potęgi środkowo europejski® (Wcgry, 
Austria, Czechosłowacja) — datet® pewniaki. 
Razem pięć.

Nlemey — sześć. Brazyfia freprezetrttuit 
środkowej Ameryki) — siedem.

A teras? — Z turnieju grupy IX, X, XI, 
XIil zwycięsko wyjdzie napewno Argentyn* i 
powiedzmy Stany Zjednoczone. W tym wy
padku Argentyna, Jako oficjalny mistrz Ame
ryki PJdn., będzie miał* przed fnnynft pier
wszeństwu. |

Przypuśćmy, że wobec tego Komitet ule 
rozstawi Brazylii, wówczas • óame młejses 
kompetować będą St. Zjednoczone, Jako Je
dyny przedstawiciel niemal samoistnego kon
tynentu.

Idziemy jednak jeszcze dalej l przyjmuje
my, te ,w rachubę nie wejdzie ani Brazylia 
ani USA, czy Jednak w tym wypadku uda nam

S-pecy^iki ziołowe
OSKARA W0JH0WSKIE60

Zioła
Zioła

przeciwko cierpieniom przewodu pokarmowego znak słowny „IROTAN“ 
przeciwko cierpieniom narządów trawienia 1 wątroby

znak słowny „CHOOAL

Zioła
Zioła
Zioła

przeciwko wymiotom, orai; atonii kiszek
przeciwko 
przeciwko

chorobom płucnym 1 błędnicy 
reumatyzmowi, artretyz-mowl,

Złota przeciwko niedomaganiem skrofulicznym

znak stowny UGAR.V 
znak słowny „ELMIZAN" 
podagrze j Ischiasowi

znak słowny „ARTROLIN" 
znak słowny „TIZAN“

Zioła
Zioła

przeciwko 
przeciwko

chorobom nerek I pęcherza znak słowny „UROTAN"
chorobom nerwowym i epilepsji znak stowny „EPILOBIN”

Kąp.iele siarkowo - roślinne znak stowny ..SULFOBAL'
Są do nabycia w aptekach i składach aptecznych

Adres dla bezpośrednich zamówień: OSKAR WOJNOWSKI — WARSZAWA 
111. W. Górskiego 3 m. 4 (dawniej ul. Hortensja).

O

NASYCAJCIE fi

TŁUSZCZEM

turniejem paryskim mecze ze Szwajcar.*, Ju
gosławią i Irlandią mieć będą pierwszorzęd
ne znaczenie. Od wyn.ków w Zurychu, Bel
gradzie 1 Warszawie zależeć może bowiem 
również póżn.ejszn ocena i warunki, w jakich 
przyjdzie nam rozpocząć ostatni etap. Gdy
by w trzech tych wypadkach udało sl® od
nieść wymowne sukcesy, kto wic, czy wśród 
rozstawionych nie cnalazloby sl® miejsce dla 
Polski.

Byłoby to naturalnie połączone z poważny 
ml korzyściami, gdyż Jako pierwszy przeciw 
nik, dostałaby sl® nam Jakaś słabsza dru
żyna, może Szwecja, może U.S.A., lub Nor
wegia ewent. Belgia, z którymi teoretycz
nie rzecz biorąc powinniśmy dać oobie rad®.

Gorzej będzie, gdy znajdzlemy się wśród 
dolceowanych. Wówczas możnoby mówić o 
wielkim ezczęściu, gdyby pierwszym parta®- 
ran została — Francja.

św<ecle, to przyjdzie dopiero wykazać w 
' spotkaniach z poważniejszymi przeciwnikami, 
I niż — Dania, Szwecja I Norwegia.
| Z tych też względów nie widzimy powo- 
i dów, dla których należałoby Niemcom piTy- 
I znać większe szanse., niż n. p. Węgrom, Wło 
' chom czy Austrii, których bltnnnc spotkań 

międzypaństwowych są wprawdzie cyfrowo
। mniej imponujące, Jednak — Inna też kate

goria przeciwników!

Od czasu występu Urugwaju mamy respekt 
przed południową Ameryką. Stąd też zapo
wiedź przyjazdu Jakiegokolwiek Jej reprezen 
tanta wywołuje już lekką drżączkę. Tak by
ło nawet w Berlinie, gdzie Peru z góry przy
znawano niebyłe jakie szanse, mimo, że u- 
miejętnoścl nie przekraczały przeciętnego po
ziomu Europy.

obniżkę papierów europejski! h potentatów. | 
W rzeczywistości ani w Buenos Aires ani też 
w Rio de Janeiro nie ma nadludzi. W r. 1934 
we Włoszech kariera BrazylH skończyła się 
już w pierwszej rundzie, w której przegrała 
z Hiszpanią 1:3, nie lepiej powiodło sl® Ar
gentynie. Pogromcą jej była... Szwecja (3:2).

Trudno z perspektywy europejskiej osądzić 
czy 1 w Jakim stopniu poczyniła prtudnlowo- 
amerykańska pitka nożna dalsze postępy. 
W Europie w ostatnich latach wicie sl® zmie
niło, zrodziły sl® pewne nowe pomysły tak
tyczne, wzrosło tempo i wartość walorów 
fizycznych. Na Innych, niż dawniej zasadach 
oparta Jest też technika zespołowa.

Urugwaj bił przeciwników europejskich nie 
tyle frapującymi koncepcjami, He raczej elewi 
llbryczną techniką swych niezrównanych la- 
dywldnatlstów. Pozostaje kwetią teoretycz
nie trudną do rozstrzygnięcia, czy środki te 
starczyłyby również 1 dzsi.J.

Wiemy, że Argentyn* Jest obecnie na swoim

dzlć, na jakim poziomie są te umiejętności i 
dlatego też trudno powiedzieć w Jakim stop
niu udział „egzotów" wpłynąć może na szan 
nc reprezentantów starego lądu.

Nic nic trwa wiecznie. Również .w konste
lacji piłkarskiej Europy w ostatnich latach 
zaszły poważne zmiany. Kultura 1 tradycja a* 
wprawdzie wciąż Jeszcze poważnymi 1 cenio
nymi elementami, niemniej jednak napór mło
dych petnych energii, Świeżości I ambicji sta 
je sl® coraz silniejszy, coraz bardziej wyraź 
ny. Dlatego też ule zdziwiło by naa wcale, 
gdyby „Turniej o puchar świata" — Jak 
brzmi oficjalna nomerdtlatura PIPA — za- 
kończył si® niespodzianką. Gdyby na falach 
Jego wypłynęły nowe wielkości 1 stawy, Swiad 
eząc najwymowniej o żywotności 1 altach 
twórczych ruchu, który ogarnął ealy ziemski 
glob.

K. 8.

NISKIE CENY 
BOGATY WYBÓR

Amatorów pIBcarstwa pasjonuje naturalnie 
problem, komu po Urugwaju I Wiochach przy 
padole w roku przyszłym berto mistrz* świa
ta.

Na temat ten można rozwodzić »1« długo ( 
1 szeroko, Jednak papier pozostanie papierem, 
teoria teorią a boisko — zgotuje napewno nie I 
jedną nlespi>dzlanlltę.

W chwlU obecnej nasuwają sl® poważne 
wątpliwości, czy Wiochom uda si* obrona ty I 
tulu. Piłkarstwo italskie przechodzi lekki kry 1 
zys. Opiera si® wciąż na starych sławach, ' 
a młodych wielkich następców jakoś nie wi
dać. Wyalk remisowy w Zurychu i nleroze- 
graoa w Paryżu są bardzo wymowne. O Ue 
w drugim wypadku bramkarz francuski wy- 
czynlał jakieś dziwne czary, to na ziemi 
szwajcarskiej było znacznie gorzej. Helweci 
dobrze zalali sąsiadom swym sadła za Aórę , 
J wykazali, te znajdują sl® w pełnym mar- l 
szu ku górze. Szwajcarzy mają obecnie mlo- I 
dą drużyn®, jest ona w stadium rozwojowym, 
to też może niejednemu zgotować nlespo- 
dzlank®.

Trudno określić też, Jaka rola przypadało 
państwom środkowo - europeJWtn.

Czesi pokazali w Londynie do czego zdol
na Jest drużyna o wielkiej tradycji I nazwis
kach. W turnieju obliczonym na dtuższą me
tę jeden zryw naturalnie nic wystarcza. Cl 
sami Czesi, mogą jednak przed zejściem z 
areny utrącić po drodze, którego* * bardzo 
poważnych i pewnych siebie pretendentów.

Europa środkowa dotychczas nie wychodzi 
la zbyt dobrze w tego rodzaju turniejach. 
Austriacy mieli pecha, że „Wunderteam** wy 
kończył . tlę akurat w roku ostatnich mi
strzostw świata, nie omieszkawszy na poże
gnanie rnoknirtować w drugiej rundzie przy
jaciół Węgrów. Jedynie Czesi dotrzyraatl kro
ku Wiochom.

Nie zdziwilibyśmy sl® wcale, gdyby obec
nie wszystko poszło na opak. Tz. gdyby 
wśród środkowo - europejczyków pierwsza 
rola przypadła Węgrom, którzy mają więk
szą ilość klasowych graczy I mogliby wystą
pić a najbogatezym rezerwuarem, zapaso- 
wyc.lt, co w cyklu ciężkich watk jest warun
kiem nieodzownym.

Cichym typem 
65-clu milionów 
tacja Rzeszy!

wielu, a przede wszjistldm 
Niemców jest — reprezen-

Niemcy sam! wierzą święcie w to, że do
równali Już Anglikom. Wiarę czerpią oni a
bogatej eerll sukcesów, które naśwle-
Heniu pewnej kategorii krytyków nabierają 
specjalnego posmaku. A trzeba przyznać, 
że mają oni łatwe zadanie. Wszak Niemcy mo 
gą wykazać się w roku bieżącym wspania
łym bilansem. W niektórych wypadkach żni
wo bramkowe osiągnęło Imponujące rozmia
ry (Dania 8:0, llzwccja 5:0). Cóż więc łat
wiejszego Jak ulec sugestii cyfr i wyliczyć, 
i» Anglia w spotkaniach a trzema państwami 
Skandynawii pluń Finlandią uzyskana akurat 
teld sam stosunek bramkowy (18:0) Jak 1 
Niemej^

O tym, że Anglicy bill Skandynawów na 
leli własnych boiskach, a Niemcy u siebie -— 
można przez nieuwagę nie wspominać. Moż
na też nl® pamiętać o tym, że pfflrarstwo skan 
dynnwskle nie reprezentuje dzisiaj poważniej 
szej klasy i te jedynym gatunkowym prze- 
efwitiltlem Niemców w r. 1937 był* wtaścl-

Najmilsza gwiazdka

to sprzęt sportowy
z firmy

A. KUZLIK
Warszawa

Ś-TO KRZYSKA 22

TELEEOJ 6-93-73

Najwyższa jakość

OTO 
ZALETY 

jakie posiadaą 
wyroby cukierni

ZIEMIAŃSKIEJ
Mazowiecka 12. Marszałkowska 114. Wierzbowa 7,
Jerozolimskie & Munzałkowaka 66. Filtrowa 61.

BOCZNA TRYBUNA
— Z tym skąpstwem Szkotów 

to gruba przesada — oświadczył 
bramkarz Planicka po meczu 
Szkocja — Czechosłowacja. — 
Wcale mi jakoś nie skąpili!...

— Gol! — zawołał pewien sę
dzia piłkarski, siadając na fotełu 
u fryzjera.

Złośliwi twierdzą, że wśród 
naszych czołowych piłkarzy za

NA ŚWIĘTA 
STRUCLE 
PIERNIKI 
BABY 
TORTY 

SŁODYCZE

mało jest czystych amatorów, a| Podczas ostatnich meczów na 
za dużo amatorów czystej. siej reprezentacji bokserskiejza dużo amatorów czystej.

— Czy przystąpi pan do gra
dat śle zaobserwować ciekawy

py niezależnych? spytano
pewnego znanego kolarza.

— Nie—brzmiata odpowiedi- 
pragne pozostać niezależnymi.

— Znowu jestem wstawio
ny! — cieszył się Wiłimowskl, 
gdy go wstawiono do reprezen
tacji hokejowej Śląska.

paradoks: Koziołek w 
dze koguciej walczył 
lew.

Podmuchane w pewnym 
bie:

wo
jak

klu<

— 'Jeśli nie dostanę przed me
czem trzystu złotych, rzucam 
amatorstwo i zostaje zawodow-
cem! We-Wa.

hmii rtWw nawa aM i nlrt srali
Natekonomlcznlelszy nj/in 
samochód Świata UAn

1) Przedni napęd

2) Niezależne zawieszę 
nie

3) Szybkość do 100 km 
godz.

4) Zużycie paliwa 0.5 ltr< 
na 100 km.

Samochody od zł. 4.700. J

Najkorzystniej kupisz 
motocykl na zimę

Ofocxegro ?
1) Na podstawie dogodnie 

obmyślanych warun
ków ratalnych po wpła
ceniu zł 215 albo 255 
(model luksusowy) re
sztę po 50 zł. mieś, 
otrzymasz na wiosnę (1. 
V. 58 r. Motocykl model HT 3

2) Ulgi podatkowe możesz 
uzyskać jeszcze w b. r.

3) możesz wybrać ze 100 
motocykli na składzie

naszem tta „Spłataj zima-jedź latem'
Motocykle od zl. 865

Warszawska Spółka Samochodowa
Salon Wysta wowy 1 Sprzedać 

Ifojło wlecfco

PŁASZCZE b.° msincifl firma »M IRANDE
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WoJmenkolKen?
Wiemy doskonale, źe właśnie tam od 

bywa się co roku konkurs skoków, któ 
ry w narciarstwie odgrywa również po 
ważną rolę, jak turniej wimbledoński w 
tenisie. Wiemy, że w ftónenkoillen, za
równo w skokach, jak i w biegach, kon
kurują między sobą tylko skandynawi i 
źe zdobywcze wyprawy zawodników 
środkowej Europy kończą się tam rów
nym powodzeniem, jak próbą wjecha
nia podkutym koniem na szlclanną górę.

Jak jednak naprawdę HohnenkoHen 
wygląda, o tym w Polsce ma pojęcie 
Ilość ludzi, których bodaj możmaby po-

du, wzgórza porośnięte są gęstym la-1 Między no’raz * ' ’ “ l -----
sem świerkowym 1 tylko w kilku miej-, holwegach trudniej, y . Dedz-ic w 
scach widnieją łyse zbocza .starannie .„Jmtkirh kieio-
wykorzystane, jako tereny slalomowe.

Między drzewami wije się serpenty
nami kilkadziesiąt „holwegów" i tu każ 
dy ma 'łatwy wybór trasy, odpowiada
jącej jego umiejętnościom. Są trasy 
dziecinnie łatwe, pozwalające na zwy- ' 
kle narciarskie spacery, są zjazdy szyb i 
kie, ostre, pełne zakrętów, nie ma je- 
dnafk ani jednej drogi, na której moż- 
naby spoilkać prawdziwe alpejskie 
trudności.
Z tych względów wzgórza Holmenkol

liczyć, na palcach. Przyznaję szczerze, ■ len nie mogą być terenem biegów ejaz- 
źe nawet wtedy gdy już znalazłem się ; dowych, przedstawiają jednak wspania 
w stolicy Norwegii, ciągle jeszcze wy-J le bogactwo norweskich tras jlanglau- 
obrażałem sobie Holmenkollen, jako 1 fowych", które wytyczyć można bez 
wielką, ośnieżoną szoae. na której ty-' żadnego trudu, za każdym razem ina- 
siące mieszkańców Oslo (dawniej Chn czej.

ZJAZD Z KASPROWEGO
Btfania) ćwiczy się w wykonywaniu e- 
wolucji, która w słownictwie narciar-
skim wzięła nazwę właśnie od ich ro-
damnego miasta.

Paliłem się jednak z ciekawości i już 
następnego ranka wsiadłem w pełnym 
ekwipunku do kolejki podziemnej, któ
ra „startuje" co 5 minut na pobliskie

i- I Słynna skocznia Holmenkollen leży 
•-1 n:i połowie drogi do szczytu (280 m), 
■- i na północnym zboczu, u stóp którego

I leży niewielka wolna kotlina. Tu właś- 
I me, w dniu wielkich zawodów ogląda 
। swoich bohaterów nieraz... 70 tysięcy 
: indzii! Dość powiedzieć, że wynosi to 
; dokładnie 25 procent mieszkańców

tanecznym kroku na wąziutkich, Klejo- 
nych hickorach. wbiegając pod górę, 
szusując na złamanie kairku w czar-

rzy podobno jeżdżą na nartach... bez 
wyjątku wszyscy! Czteroletnie bąki, 
zjeżdżające z górek miejskiego parku 
są tutaj widowiskiem zupełnie powsze-

ny tunel między drzewa.
Po diugi.ni namyśle zaryzykowałem 

zjazd w tych warunkach. Nie miałem 
latarki, kierowałem się tylko białą pia 
mą wiatrówki mojej przewodniczki. 
Sypaliśmy sie oboje, śnieg, strząśnię- 
ty z drzew, przykrywa! nas grubą war 
stwą. Na ostrych zjazdach człowiek 
drży z emocji, ale równocześnie do- 
znaje wrażeń, z niczym nie dających 
się porównać...

Tak wygląda dzień powszedni. W 
święta Holmenkoiiren puilwje życiem od 
rana, dźwigając na swoich zboczach 
nieraz... ponad 60 000 łudzi! Restaiura- 
cje kawiarniane i dalej połażone schro 
niska — schroniska, które są prawdzi
wym cudem czystości, gustu i przy- 
tuilnoścl, pełne są wiary narciarskiej, 
kubłami spijającej wspaniale mleko.

Tak wygląda Holmenkollen, niewiel
kie pasmo zalesionych wzgórz, podob
nych nieco do naszych gór Święto
krzyskich. Jest ono dumą i najwięk-

Jak Norwegia długa ! szeroka —I młodzi i silni ludzie- Norwegia dym» ® 
wszędzie skaczą, wszędzie biegają, na jest ze swojej hegemonii narciar- | Sj 
wszędzie trenują zapamiętale wszyscy! s>kiej i nie łatwo da ją sonie wydrzeć, g czen

wiet 
wiec 
EWfc 
kuje 
■mon

Ostatnie 12 lait pracy red.

dzie Sportowym". Dekoracja na-

Strzeleckie-

do tego

sezon, s

trening.

Biografia laureata

sipo-czą! na laurach i trenuje regular- snie.
fcowych".

W najbliższych dniach zacznę

koilarza. Czasem jeździ samotnie, cza
sem w towarzystwie.' Jak wypadnie.

— Mam wielkie plany na rok przy
szły — mówi na powitanie — szykuję 
się więc już teraz do przyszłego se-

Jest to as naszej szosy — Bolesław 
Napierała.

Po bogatym w sukcesy . sezonie nie

tamtejszy tor najbardziej się 
celu nadaj®.

— To są plany na przyszły 
najbliższe dni?._

— Poza pracą zawodową

j Od 1925 roku kieruje (z początku wspólnie 
x Ford. Goetlem i Kazimierzem Wlerzyńsldm)

| „Przegląd c-m Sportowym".
I Przed dwoma wreswele laty laureat wyda- 
{ Je wąpófoiie z Al. R<icszti pierwszą polską po

Marian Strzelecki urodzi, się w 1895 roku 
w Rosji, wkrótce Jednak przesiedlił się do 
Łodzi, gdzie skończył szkołę średnia i w 
ŁKS-sic zapoznał się ze sportem.

| Po przyjaździe do Warszawy na wyźssze 
s'lud:a w WSH, powetuje do życia pierwszy 
na arenie stolicy ogólnopolski klub młodzie
ży — KS. Polonia, którego jest zaiwodiftiłŁem, 
kierownikiem 1 gtównj-jn działaczem.

| Jednocześnie w dziesięcioleciu 1915—1925 
piastuje liczne godności w zarządach organ! 
zacyj nadrzędnych: w Warszawskim O. Z. 
P. Ń-ie, w PZILA, w PZHL, PKS, Centrali 
AZS-ów, Komitecie Olmpljskim i Związku 
Zwtązków Sportowych.

! Działalność puMijcysityczną rozpoczął w 
Łodzi w 1914 r., wydając blutetyn satyryczno- 
poltyczny. W Warszawie redaguje organ । 
klubu Polonia „Echo“ (1915—1921), „Sport 
Polstd" (1918), współpracuje z „Tygodnikiem 
Sportowym" (Kraków), „Sportem" (Wilno), 
„Stadionem' (Warszawa) 'I „Sportowcem" 
(Katowice).

W roku 1922 obejmuje kierownictwo działu 
sportowego w „Kurierze Warszaiwsk ni", do-
prowadzając go od kllkunastowicrszowych no Sip 
łatek do pozycji dzisiejszej i zamieszczając I . 
około 800 popularnych „artykułów posiedział- <111

Kolarz najwszedisfronniejszyl...
Co dwa, trzy dni spotkać można na [w przyszłym roku wygrać. Maszę, - 

szosie bielańskiej jakiegoś trenującego bo czuję się na silach!

dnim.
Tereny wysokogórskie leżą koło Ber

gen (na zachodzie), tu na dalekiej pół
nocy i na środkowym pograniczu Szwe 
cii, gdzie szczty dochodzą do 2600 m. 
Popularna miejscowość narciarska.Lil- 
lehamer, gdzie spędziłem kilka dm, to 
raczej plaskowzgórze o niewysokich, 
kopulastych szczytach. Na prawdziwą 
jazdę trzeba tu jednak poczekać. Śnieg 
leży puszystą, dwumetrową warstwą, 
która musi sie uleżeć. Dziś — tonie 
się w puchu po kolana. Zato śnieg le
ży tutaj aż do czerwca.

Na zakończenie jeszcze jedno. Pod
czas drogi do Lillehamer, ciągnącej się, 
nad wspaniałym, ponad 100 km długim 
jeziorem wyglądałem przez ckno i— 
liczyłem skocznie. Oczywiście, tylko 
duże, poważne skocznie, które najczę
ściej (podobnie, jak Holmenkollen) mą 
ją rozbieg nadbudowany. W ciągu go 
dżiny naliczyłem tvch skoczni... czter-, 
naście! Nawet przy małych osadach, 
nawet przy wsiach... ' Tereny w Holmenkollen.
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Marian Strzelecki 
redaktor naczelny Przeglądu Sportowego 

laureatem nagrody dziennikarskiej P. U. W. F
Dula 21 grudnia r. b. w soli konfe

rencyjne] PUWF odbyło się posiedze
nie komisji nadawcze] nagrody publicy- 
styczno-sportowej Państwowego Urzę
du Wychowania Fizycznego 1 Przyspo- 
sobteilla Wojskowego.

Obradom przewodniczył wicedyrektor 
PUWF, ppłk. Ziętkiewicz. Obecni byh 
przedstawiciele Ministerstwa W. R. i 

! Oświecenia Publicznego (p. Adamczyk), 
I Ministerstwa Spraw Zagranicznych (p.
i radca Aleksander Olchowlcz), Związku 
. Polskich Związków Sportowych 1 Pol
skiego Komitetu Olimpijskiego (dyr. 
Gędzierowski), Związku Dziennikarzy 
R. P. (red. W. Besterman), Związku 
Dziennikarzy Sportowych R. P. (red. 
Junosza-Dąbrowski i red. Aleks. Sze
najch) oraz Państw. Urzędu Wych. Fiz. 
i P. W. (kpt. Ślusarczyk).

Po zapoznaniu sie z regulaminem (na
grody i krótką dyskusją nad zgłoszo
nymi kandydatami, w pierwszym glo-

wzgórza dokładnie ze środka miasta. I Oslo!
Bilet do końcowej stacji Frogneseteren i 2imoWy dzień w Norwegii jest nie- 
Ikosztuje 95 ore (1 zł 2o gr.). Kolejka , s|yC[]airlje ikr&bki (9-ta — 3-cia), a po- 
Już ma przedmieściach wydostaje się . T|:ewa^ iucjZi bez pracy w tym szczę- 
na powierzchnię i po 35 minutach dro- ; jest bardzo mało, więk-
gi pełnej serpentyn, dociera na miej- narciarskich zapaleńców wybie-
sc®; . . . . I ra się w góry dopiero po nastaniu ciem
. Frogneseiteren leży ta pod najwyż-, Nie omjną,lem okazji, aby na
«zym szczytem całego pasma wzS°rz> wlasne oczy obejrzeć, jak wygląda ta- 
s ęgaiącym zaledwie 800 mir. wysokos- । ,nocne narci.arstwo.
Ci. Na samym szczycie widnieją wspa- i ... . . . . . .
niale wieże radiowe, a trochę poniżej, 1 dzia,u sportowego w „Kurierze Warszawskim".
zawieszony nad gwałtownym urwis- i wviat-। Komisja nadawcza wzięła pod uwagę, że red. Strzelecki jest jednym z nąj-
kiem — słynny „Tryvan — stadion ,, ku spafll wyjątKOWO wczepu e i wyjąi starszych j najpoważniejszych publicystów sportowych w Polsce, posiadając

• tór łyźwńareki. ma którym rekordy swia i Kowo obi cie. bmuKie_swierKi, az się « a t cWubnq przeszłość Jako ideovy działacz na polu wychowania fteycz-
towe padały już całymi seriami. z'^i Stoły pod c.ęzarem smeznycn o j nego } Jak r6wnież lja!s(> ozynny spori(wioc.

Za wyjątkiem samego szczytu, z któ ... , „„ I Dyrektor PUWF gen. Olszyna-Wilczyński decyzje komisji natychmiast za-
rego roztacza się cudowny widok na I Wśród zupełnej ciszy, nie zamąco- ,

' " rl^ri żadnymi odgłosami z pobliskiego Wręczenie nagrody, którą stanowi dyplom oraz 2000 rt, nastąpi w na]b®ż 
Oslo, oglądałem ze szczytu Frognese-1 m. <^3^
teren ten widok, jedyny w swoim ro- j latach poprzednich laureatami nagrody byli pp. Junosza-Dąbrowskl (1935) 
dzaju. Na niezliczonych zjazdach peł- - ---------- - -—-

doliny, port i ostatnią partią Oslo-fior

zji przyznania nagrody 
nej, korzystam z tego 
serdecznie podziękować

Warszdwa, 22.XH. 37.
Nie mając możności odpowiedzenia 

wszystkim na życzenia złożone z oka-
publicystycz- 
miejsca, by 
za wyrazy 

nadesłane mi

towe i osoby prywatne.
MARIAN STRZELECKI

[ uznania i gratulacje.
I przez organizacje dziennikarskie, spor-

gafy światełka latarek, które Norwe- 
czy'przyczepiają nad daszkiem czapki 
Cale setki płomyczków migotały mię
dzy drzewami, zmieniając kierunek w 
zygzakach chrystianii, ginąc w mroku 
drzew, wyłaniając się w szusie otwar
tego zjazdu. Na jednym z gołych zbo
czy latarki skakały w przedziwnym 
tańcu. To zwolennicy slalomu ćwiczyli 
w gęstym, prawie namacalnym mroku:

sawaniu uchwalono większością głosów przyznać nagrodę za rok 1937 p. Ma
rianowi Strzeleckiemu, redaktorowi „Przeglądu Sportowego" 1 kierownikowi

1 prof. Rudolf Wacek (1936).

Odznaczenie red. Mariana
Strzeleckiego państwową nagro- M. Strzeleckiego upłynęły przy 
dą puibliicystyczno-spoirtową jest wspólnym biurku w „Przeglą-

sizy, pozbawiony udziału i kontr)cewników składa Laureatowi 
asygnaty redaktora rękopis, grae I swoje uczucia cieple, szczere j 
mium najbliższych iwśpólpra-1 serdeczne.
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KARPIEŁ STANISŁAW 
(STRZELEC) 

na trasie mistrzowskiej 18-tkl.

KOMISJA NADAWCZA
DZIENNIKARSKIEJ NAGRODY P.W.W.F.

Od lewej: dyr. Adamczyk (Min. Ośw.), red. Besterman (Zw. Dz. 
R. P.), radca Olchowlcz (M. S. Z.), dyr. Gędziorowski (Z. P. Z. S.), 
red. red. Junosza-Dąbrowski oraz Szenajch (Zw. Dz. Sport. R. P.), 
kpt. Ślusarczyk (P. U. W. F.), pułk. Ziętkiewicz, zast. dyr. P. U.

JF. F. i przewodniczący komisji.
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nietylko ukoronowaniem jogo 23- 
letniej pracy pióra, nietylko ofi
cjalną podzięką za kilkanaście 
lat działalności organizacyjnej, 
ale w pierwszym rzędzie — hoł
dem złożonym „człowiekowi z 
charakterem".

Stałość i niezależność przeko
nań, rzetelność codziennego wy
siłku, rozsądek w radzie, praco
witość w potrzebie, wytrwałość 
w przyjaźni i umiar w życiu co
dziennym — oto rysy, które two 
rzą pian pierwszy w sylwetce 
laureata.

Właściwości te jednały mu 
przyjaciół i mobilizowały prze
ciwników. Tych miał wielu, 
ale nawet najzaciętszy wróg 
nie mógł mu cofnąć swego sza- 
cunku.

czelnego redaktora jest uzma- 
nieim i aprobatą dla pisma, jest 
pochwalą jego kierunku i doko
nanych osiągnięć. Stąd nasz, to 
jest „Przeglądu1* i tych wszyst-
kich, co jednakowo 
ślą, podwójny tytuil 
lenia i radości.

Odznaczenie red.

z nami my- 
do zadowo-

go jest przedlużemieim łańcucha 
zaszczytnych wyróżnień, które 
spotykały naszych kierowników 
(Ferdynand Goetel, Kazimierz 
Wierzyński). „Przegląd Sporto
wy" miał szczęście w wyborze 
swoich opiekunów.

Zsyłając do zecerni ten pierw-

wieść sportowa pt.
ta otrzymała poclitebcie
pczetJamaezona została na jęzjn czeski'. Na
si Czytelnicy niewątpliwie pamiętają ją Jesz
cze z odcinka Przeglądu.

Doświadczenie organizacyjne red. Strzelec-

Znnnz z ciekawych I lawłze odmiennych wystaw salon prze cistawiciels iwa D !< W. Wazowie 
Ckn11,sapro«entawał Warwawlo wnetrxo prawdzlweao lasu s brnącym samochodem DKW.

Poza tym mam inne jeszcze amlbk 
cle. Mam na oku rekord Polski w Jeź- 
dzie godzinnej. Od panu łat pozostałe 
on .nietknięty, choć nie przedstawi® 
on wartości nfetykaihiei. Chcę go za* 
atakować, alby wartość jego zbliżyć do 
zagranicy. Atak na rekord podejmę 
najprawdopodobniej w Krakowie, bo

Chwilowo 30 — 40 km każdy, po tym 
dystans troohę zwiększyć. Czuję się 
dobrze, treningi dobrze mi robią.

— A jak ze sprzętem? Czy ma pan 
teraz odpowiedni?

— Nareszcie mamy w Polsce znako- 
jmite opony, w niczym nie ustępujące 
zagranicy. Opony „Piastów" nadają 
się we tylko na tor i szosę, ale nawet 
do tak trudnych imprez, jakim jest wy
ścig na przełaj, czy uciążliwy trening

] zimowy.
। Spróbowałem opon „Piastów'* w wy- 
jścigu najprzelaj o mistrzostwo Polski 
i całkowicie mnie zadowoliły. Zdoby
łem też — dzłęki nim po części — za
szczytny tytuł.

Dodajemy, że był to jeszcze jeden 
z wielu tytułów, jakie Napierała w ko
larstwie naszym zdobył. Mistrz Polski 
na szosie, mistrz długodystansowy na 
torze. zwycięzca wyścigu dookoła Pol
ski...

recense prasy i

zonu.
zaprawę zimową, a z roweru nie zejdę
przez całą zimę.

Moim marzeniem jest stanąć znowu

-W-
Notując powyżej opinię znakom tego 

kolarza o wartość' krajowych opon 
„Piastów" ze swej strony pozwolimy

do przyszłorocznego wyścigu dokoła sobie wyrazić zdziwienie, że czynniki
Węgier. Muszę zadokumentować, że w miarodajne rozważają sprawę powięk- 

w tejjiMityituojł GtanówiśJto prezesa sądiu fcp > bieżącym roku zwycięstwo wymknęło szenia dorocznego kontyngentu na 
lełensKIego drugiej Instancji oraz prezeła Od. , .... , ..

itaiiita Wcrsaawafciegc,, 1 <ni się z rą'k przez przypadek, Muszę przywóz opon z Niemiec.*
Ol

BIT
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Szkoda czasu
Sport, czyli tak zwane ćwi

czenia cielesne na świeżem po
wietrzu, owszem, nie można po
wiedzieć, są rzeczą potrzebną, 
zwłaszcza o wiele się zamiesz
kuje n.a Woli, Ochocie, Mary- 
moncie. a nawet w Mokotowie 
i ma zwyczaj powracać do do
mu o spóźnionej porze. Deta
licznie rozchodzi się o to. że nie 
trudno za rogatkami spotkać w 
nocy podejrzanych osobników, 
od których można otrzymać po 
mordzie.

Weźmy teraz dajmy na to 
pod uwagię, że takie nieznajo
me osobnicy nacinają się wie
czorową porą przypuśćmy na 
Kucharszczaka.

Zaczem który z nich zdąży 
go skrzywdzić moralnie albo fi
zycznie znieważyć, mistrz pry
ska w bok, robi — setkie w re-
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PRZEGLĄD SPORTOWY Czwartek, 23 grudnia 1937 r.

Jan Erdman

kordowem czasie I mowy nie 
ma. żeby te dane łobuzy mogli 
go dogonić. i

Jeszcze lepiej ma Noji, co pra 
wda pierwszą setkie wykaże du-, 
żo gorsze, ale za to ma moż- i
ność bezpłatnie wskoczyć do 
tramwaju i najechać tern opry-

l

niFitr f ir, albo me
Boże Narodzenie bez śniegu — to jak 

stół wigilijny bez stanika. Święta _z 
pieniędzy — to tak... to nonsens! Któż 
wytrzyma trzydniowe sam-na-sam z 
chotiiką! Lopiej nie robić świąt w ogó
le lub odłożyć na sposobniejszą chwi
lę. Do czasu zażegnania światowego 
kryzysu iub conajmniej do tiajWtószego 
pierwszego.

Ale dzisiaj... Święta bez śniegu i bez 
forsy? Wsirzymać! Zarządz.ć przedlu-

czania funduszów na sport Jesteśmy, — W odpowiedzi.... komunikujemy: 
więc zdani na własne siły. Mamy zwy teoria i osoba dr Langa jest nam abso- 
ciężać i wygrywać, nie mając nawet lutnie neznana.
warsztatów pracy | miejsc treningu, nie ( Mjr Jacheć odetchnął 1 odsuną! na 
mając boisk, hal, torów i lodowisk. । bok liczydła. Komitet Olimpijski po-

, żerne „rybki”. Niech czynn.ki miaro
dajne wejdą w nasze położenie. Nie 

miasta, gdzie każdy jest przecież Zalecili, który ukla 
już się niem zaopiekuje policja da sobie życie według marzeń i fan-, 
jTtmstwowa oraz władze PZLA., fazJ1- , _ . , _ , . .i ardZ0,

Nie każdv z nas iednak nieste-i temu s,ę udało 1 Zarobił 400 złotych t 
, • k a tz i i • niespodziewanie, ale uczciwie. Mucha ;Hr mnzp hvr K nrlio rckioin r-7,r ■ 1 .... ,

chom do środka

Należy sie zastanowić, czy w tej cięż 
klej chwili nie należałoby sięgnąć do 
totalizatora piłkarskiego, który zdał 
egzamin w tylu państwach. Nie obawiaj 
my sie korupcj;. Wystarczy ograniczyć 
maksymalną stawkę, by pozbyć się na
łogowych szulerów. Zresztą, ieśli nie 
zdemoralizowano Szwedów, to i myzo 
staniemy niepokalani.

A stadion na 38.000 — przydałby się

wziął dwie decyzje: 1) że 200 marek 
to wielki pieniądz i 2) że postanawia się 
zapisać do wpływów 200 marek za
oszczędzonych na dr Langu.

BEFSZTYK A LA LANO

wanych sposobach. Proponujemy 
cie tylko naprawdę pierwszorzędnych 
wyrobów! Mamy takie dwa w naszym

Teraz teorie te badają Jugosłowianie.
W Zagrzebiu wystąpią przeciwko naw 
sami szczęściarze, których linia życio
wa pnie się do góry. Jak dzikie wino. 
Kto wie zresztą. czv tajemnica niewy- 
tl u ma cza 4i ego załamania olimpijskiego 

i Nojego na 10 km., a w 4 dni potym 
I wspaniałego sukcesu na oieć, nie zosta-

archiwum.
Metoda Nr 1 zwana Inaczej ..wiedeń

ską": wytresować psa, by atakował 
osobnika na dźwięk słów „Pan sędzia . 
Jeśli gra stoi źle. pies wchodzi na boi
sko. a kapitan drużyny... Kiedy już me 

, mą sędziego, zwycięstwo nie nastręcza 
większych trudności. Metoda ta. za
stosowana została po raz pierwszy 
przez S. C. Nemral (Wiedeń). Stąd jej

nie zdemaskowana, jeśli weźmiemy do• niespduziewaiiie. aie uczciwie, muuu; Prasa jugosłowiańska bezustannie zaj r”-.- --------- —
ty .może być Kucharskiein czy nie 13OU Odpowiedzi — jędną mule Sie roztrząsaniem szans piłkarzy oasaport poznańczyka i tabele dr.--------- «r - \ .. . —. I11C ivw vupuwivu*i — niiiŁC się ru^yuA-ipaii.em szans pnnuj&y
Nojem. Zresztą i Noji może Się iratna. i akurat — p. ZaJcl Znakuitniiy w meczu rewanżowym z Polską. Wy- 
znaleźć W tak zwanem obliczu rekord, jegomość ma nosa. Da innych • _ j • ;;
niebezpieczeństwa skoro jeżeli oznacza to kloputy, dla n.w - szczę- systemy ataku i przeróżne pomy- 

___________ 1 sc;e- I sly w ustawieniu drużyny, odważono! dajmy na to będzie wracał z, Nje wydaie s(ęi by ^^<^0 wszystkie szanse i wynotowano z hi-1 
gości Od znajomych, gdzie wsu- lakie bylo duW10<jein specjamie gruntów Stordl piłki nożnej komplet „podchodzą- - • wyn1iane Hst&w nie
me bebsztyk wiejski Z cybulką.. „ydl s^.ów nowych iub *ycw- cy  ̂ się^ żadne rady. Jedno

nalów' mistrzostw świata? •
— Można! — odpowiadają chórem dr Lang to «."caOe n.e głupi facet!

i Kiedv cdnak chodzi o taka stawkę, znawcy. ’ ____-j- ________________ u-

Z tego Widać, że tak zwana kniej inou.cji starego praktyka. Kinmur-1 
letka atletyka nie jest w stanie s>’ na odgadnięte wyn.kow spono-. 

- - ■ wych konczą się z reguiv klęska żuaw |
ców. Nie robie zioś.iwych pliotek. alezapewnić nam całkowitego bez

pieczeństwo.

próbowano już (w dyskusji) wszelkie

przecież jesi rzeczą powszechnie znaną, i

Langa?
Ostatecznie. Jesteśmy przecież zbyti 

poważni, żeby wierzyć w befsztyki!
Z TARCZA. ALBO NA TARCZY

Braciom Jugosłowianom przypomina-

nazwa w nauce.
Metoda Nr 2 („szwedzka"), możhw». 

do zastosowania tylko podczas dni sło
necznych. Widzowie zaopairaa się w 
kieszonkowe lusterka i w npbeapiecz- 
nych sytuacjach tndbrantkdwvzh pu
szczają bramkarzow1 zajączkiLSkutecz- 
ność tej metody za'eżv od wfirawv l 
ilości zmobilizowanych do roboty wi
dzów. System odkrył klub Yąggerryds 
(Szwecja) w lipcu r. b. Cześć mu!

Walka w Zagrzebiu zapowiada st<8 
bardzo ciekawie.

Jan Erdman

rypa 
zagraża twemu 
zdrowiu. Do zwal
czania gorączki przy 
grypie i przeziębie
niu nadają się dzię
ki swemu składowi 
chemicznemu, tab
letki Togal,które są 
dobrym środkiem 
rrzeciwgoryczkawym 

przeciwbólowym. 
Gdy więc poczujesz 
pierwsze dreszcze, 
nie zwlekaj ani chwili, 
zażyj natychmiast

Najlepszym środkiem dla pod
niesienia klasy bramkarzy, był
by podatek gminny od każdego 
puszczonego gola.

*
fest to wielki paradoks, gdy

Znacznie większą już gwaran-[ że podczas sezonu ngowegu puk. uu- 
Cję posiadamy W boksie. bisz wychodzi z niedzielnych koiiKur-

Ale do tego, żeby mógł on1 
nam dostarczyć 100-procentowej 
pewności, jest niezbędne, żeby 
jak najszersze kola zapoznali 
się z zasadami tego pożytecz
nego sportu.

Bo tak, jak Jest teraz, nie od-
grywa on na ciemnej ulicy 
większej roli.

Co z tego, że dajmy na to 
my jesteśmy dobremi boksera
mi, kiedy nasze przeciwnicy to 
nieoświadomiona ciemna masa, 
nie znająca się ani w ząb na le- 
guraminie sportowego przepisu.

Zahaczeni przez takiego dzwo 
na publicznem słowem, zasu
wamy mu lewego, prostego, a 
on zaczem zasłonić się „gar
dą", i zastosować „ripostę", da- 
je nam kopniaka w bebech.

My przez chwile gorzejemy 
ze zdziwienia i z bólu, a on nam 
temczascm odpala blachę w 
czoło.

Kiedyśmy się wyprostowali 
1 szykujemy się, żeby „skontro
wać", nasz przeciwnik schyla 
glowe i dlatego oczekujemy, że 

[będzie stosował „uippercuty", a 
on nam w między czasie odpusz
cza byka w żołądek i my z 
podniesioną gardą wpadamy w 
rysztók. :

Wtenczas zaczem odliczyć dogracze utrzymujący sie z pitki,
żądają z okazji zawodów wyna- dziesięciu nasz przeciwnik leje 
grodzenia za „stracony zaro- nas z wierzchu raz koło razu 
- "• bambusem, pożyczonem od ko-

Tylko w sporcie 0:0 może wy
rażać bardzo duży stosunek sil.

leżki.
W tych waronkach rzecz ja-

sna, że boks ha nic nam się 
[przydać nie może i szkoda na- 

Amator musi być gentelme- iszego czasu na masaże i „spa-
nem, pomyślał Michał, i — zażą- i ringi". 
dal od klubu nowego palta. 1

KUPCIE KUCHENKĄ EMCQ 
spirytusowaEWIuu 
I BEDZIECIE MIELI SPOKÓJ

Wiech.

só* w kawiarni Europejskiej rzadko ;a 
ko zwycięzca. Kto wygrywa? Bo Ja 
wiem... Jakieś cudaktl Znajomy, który 
przysiadł sie by posłuchać o wielkiej 
polityce lub dama uczestnicząca w roz 
mowie na temat zmiany służącej. Byle

Związek Jugosłowiański posunął swą 
troskliwość tak daleko, że crzv usta
wianiu drużyny zasięgnie rady medy
cyny. Oczywiści, nie chodzi tu o zwy- ( 
kła medycynę, ani o zwykłego lekarza. 
Do rady powołany ma być sam dr i 
Lang.

Dr Lang z Monachium ule Jest dla nas I 
człowiekiem obcym. Na wiosnę 1936 ro 
kił. na kiJka miesięcy przed Olimpiadą,oie prezes. — -- ---- ----- -- -- ■ . -

Płk. Glaibisia nie powinno to złamać. P^ysłal on do PoUsłtiego Komitetu OHm 
W Szwajcarii zwyciężyła w koukuNe Pilskiego ofertę rozpatrzenia szans na- 
Uitarskńn pracaka j zawodowy zapaś- szej reorezeutacql pod kątem doświad- 
nJt, 13-kromie karany za kleptomanię. czert rredycyny najnowszej.

Długoletnie studia dr Langa doipro-Los jest ślepy. |
U nas wskazał palcem na pana Zal-1 

ca. W tym momencie człowiek ten stal ■ 
się magnesem, potężną einanacją szczę- । 
śoia, Mógł robić co chce. Jaik król Mi- j 
das: czego się dotknął — stawało się 
ztotem. Doknąl się naszego redaktora 
(widzieliście ich na zdjęciu?) buch! Na i 
groda dz.enniikarska i dwa tysiące zło- j 
tych. O, żebym ja wcześniej wiedział... i

Konkursy — dobra rzecz. Jeszcze, 
zbyt małą zwraca sie na nie uwagę. Za ( 
granicą odgadywanie wyników stało1 
się zawodem, przemysłem, tadiustrią, a 
nie przygodnym zajęciem dyletantów. 
Istnieją specjalne biura, setki uirzędni-| 
ków, własny service informacyjny... Ty 
ślące Łudzi się bogaci Zwłaszcza orga
nizatorzy.

Bind łecłmlciy uaunąl x Nr. 94 Przegliłdh 
(„Wcrzce tUbo nici") notatkę, atwierdma- 
jucą, ie ciekawą historyjkę o plęśelarru-pa- 
trlocle JImmy Driscollu napisał red. Aleksan- 

, .----- . ", .f ' i der Rcksza. Mimo braku podpisu mulilat zdra^
jaik mistrzostwa świata, me woóno ry- dzid autora charakter tematu 1 doskonała sty- 
zykować i opierać się na nlewypróbo-1 Uiacja opowiadania.

wadziły go do przekonania, że życiem I 
naszym rządza trzy rytmy: męski, żeń- 
k| i nijaki. Każdy z tych rytmów od
nawia sie w innym czasokresie, pracuje 
na innej fali. Da rytmu męskiego fala 
ta wynosi 14 dni, dla żeńskiego 16. dla 
nijakiego — aż 19.

Lekarz niemiecki postawi! tezę, żel 
powodzenie w życiu zależy właśnie od, 
układu tych faJ. Kiedy wszystkie zwyż i 
kują — można pisać „Ifigeinię’* i się- [ 
gać co laur olimpijski; kiedy wykazują 
baissę należy zamknąć drzwi na kfuczl 
i usunąć sie od wszelkiej pracy; kiedyś 
wreszcie plączą się i krzyżują — trzeba I 
uważać, bo na każdym kroku grożą 
komplikacje natury fizycznej, psychicz
nej lub umysłowej. Strzeż sie, strzeż!— 
jak poetycznie mówi opera.

Imprezy tego rodzaju Istnieją oddaw-
na w Angfliii. Szwecji, Czechosłowacji. ci3gającą teorię na usługi polskiej dra- 
od niedawna w Szwajcarii i Danii, a żynv olimpijskiej i obliczyć horoskop 
tworzą się w Belgii i Holandii. Szwe- (j,ia wszystkich naszych zawodników, 
dzi potraktowali to społecznie. Szitok- Znakom^ badacz żądali tylko podania 
holmskii Związek Związków Spor to- daty mro^n członków ekspedycji, o- 
wych przeznacza wszystkie zyski na in-1 ra.z natychmiastowego przekazania do! 
westycje i subwencje sportowe. Stadion Monachium 200 marek.
Rasunda (38.000 miejsc), gdzie odbywa- p. ję. qi. radzj) nad ofertą.-,«ź 
ją się mecze międzypaństwowe, po-| wreszcie wydal dwie decyzje: i) dwie! 
wis tal właśnie z tych funduszów, w bie । ściie marek to wielki cieniądz. 2) sekre- 
żącym sezonie rasmo zwycięstw autsaj, tarz Komitetu może, opierając się na 
dera prowincjonalnego Brage. doprowa1 przySianych wywodach dr Langa obu
dziło konkursy do milionowych obro-1 horoskopy samodzielnie.
tów. 1 ..................................

Myślę, że nam cotrzeba pieniędzy sto | 
krotnie więcej, niż Szwedom. Słynne । 
oświadczenie PUWF-u (sprzed kitlku ■ 
tygodni) stanowi jednostronną zmianę , 
warunków umowy z 1935 roku (Gla- 
bisz — Kiliński — Rouppert — Utrych)! 
i zawiera wyraźną zapowiedź ograni-

Dr Lang postanowi! oddać swa no*

URODA
Od tei ch wili miał mjr Jacheć piekło 

w biurze. Korespondencja zalegała, od-

Kio zdobył nagrody Polskiego Morza
WaŁie 

wierzyło
ZgranadtoA: Fon. OJE.Ł.A. po- | wiw 
aprswę zawodów pęete mlaał po- rrt* i 
do załatwień.* Wydziałowi Spraw

TELEFUNKEN
Nowoczesne superheterodyny 

a j dogodniej s z • warunki
D/T. M. NOl, Złete^LŁ 221-66

Na składzie radiogramy i od
biorniki różnych fabryk 
Raty od zł. 13-—

łożono kilka zebrań, bo trzeba bvto ------ .
obliczyć, czy Wajsó-wa urodziła się do. ^ oITa; tóó?? tej
BrŁe‘ .. . , . .. „ . । chwili rte wydał żadnej decyzji i temsamem

Po kilkunastu dniach przyszedł nst nagroda nie przypnda jeszcze Gradzlądzo-
od Niemieckiego Komitetu Olimpijskie! wi. . __i Poza tym protest odnołnle starta Klemeza-
*u‘ ka 1 Balcerowiaka wpłyną! po zawodach, a

«/[BÓLU GŁOWY

[przy PRZEZIĘBIENIU 
IiGRYPIE? KATARZE!

,ZXTRAFINt«

Z iMuzseia nrint.

BRZYTEWKI

TOLEDO

Centrala
Nalewki 2

Filia
Mamai ovski M

ABC

iiowe 1 używane kupuję, sprzedają, zamieniam, nikluje, ostrze m 
UWAGA: „Obuwie sportowe gwarantowane okazyjnie tanio . Bagno 10, 

Zylberberg.

STROJE SPORTOWE 
i NARCIARSKIE KOMPLETY 

CIEPŁE 
DO SPORTÓW 

MOWYCH
w najla szych ga
tunkach po cenach 

niskich poleca:

myt! przepteów PCJXA. pangy. 2J
nie mógł być wogółe prze» sędzirgo główna-
go rozpatrywany.
Leiewaki I Weiner nokautują

Jedno z «sta nieli «f-otiiań pięiłdarstilch ® 
tnójtraostwo Pomorza, które odbyło n.c w 
ub'egta niedziele w Torunit, ukończyło *>e 
zwycięstwem drtiiyny W.K.S. Oryt nad Asto 
rią bydgoska w atosunfcu 10:6.

Drużyna toruńska zareprtzaitowała ale doa 
konałe. Na pierwszy plan wysunęli aie Lete*» 
eŁ.’,, który znokautował Jui w pierwszej run-, 
dzc SoMca. Niezła formę lapreżentował! rów 
niei Krzemiński i etary wyga Werner.

Wyniki szczegółowe przndstawhija cip nas 
tepującoi W mu3zej Jarmuszewsfci JOryf)- 
wygrał » Wypljewnitm3 przeważając w dro
giej i trzecie] riaidzie, w ItogucieJ Grabowski 
11 wygrał w.o. z powodu neatawien a si» 
przeciwnika do wagi. W spofcaniu łowarzys 
kin Woltkowiak z Asterii po atabej walce 
zrerrfBował z WrrcsIAsklm. W pórltowej 
KracmlńsIĄ mając przygnfatającty przewago 
wysoko wygrał z Wandzlewićzem. W lekkiej 
Grabowski I przegrali nieznacznie z Dorszem. ■ 
W półłredniej Zalewakl/znokaotował w pier
wszym stareta Sobka. W Średnie] Urbaniak: 
wygrał w. o. * powoda nfestaiwlenla się Kam 
prowsktego. W pófcężfcej Warner (Gryljl 
już w perwszej rundzie pekonał Kuczko przez 
techn. k. n. W wadze c ęźń ej Łukowaci » 
Asterii wygrał w. o; z powodu braku prze
ciwnika. Zawody odbyty się przy udz'att 
1.000 w dzów, wśród których byt obecny gea. 
Tliomme.

W ringu sędziował p. Stefanlckl z Grudzią
dza, na punkty p. Taczyńskl również :: Gra-
Aisądea — bez zarzutu.

NAGRODY
SPORTOWE

(orm),

POLSKA SPÓŁKA SPORTOWA
AL. JEROZOLIMSKIE 20 (na wprost Bfrut zejj

POLLCA- Narty, Sanki, Łyżwy, Komplety narc arskie. Kapelusze sporto- 
. ie ekwipunki do wsxyslkeh rodzai'sportów z i.m.o wych. 

ikie trlykuy i ptzybory saortowe prawdziwie wykwintne w na i- 
gatunkach i w wielkim wybór z e.

1ED0SCIGNI0NEJ JAKOŚCI

wł. A. Sfachniewsll

g„ WYPRZED.

f Bacxnnsc «“Uletaml <enl«ow.ml I
I obręczami do rowerów maiki Znali
iL , ' T O n i i tę ś S F R E M A zdobyto w ostatnich fabpjjcaEny 

latach wiele mistrzostw w kraju
fcj óo»w er z w § c ii
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sprzęcie spor to wy ni 
ji nst gwaranci WYSOKIEJ 

KLASY tego sprzętu
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może

mo-

Nie zmienia! „stylu1' na
zna! trasy lub gdy była ।

przybywa do Polski. K. M.

skoro 
swego 
późno

ryzykować przy odbiciu,

zrobić w ciągu jednego sezonu. Nie 
było okazji...

TRENER MISKAUG W POLSE
W poniedziałek w południe przyje

chał pociągiem warszawskim do Krako 
wa trener naszych narciarzy Sverre

1 Miskaug. Jak z rozmowy z nim wyni- 
1:39:-4, |ęai jes,t t,0 dobry lekkoatleta, który o-

Nr 102

prze-

Przek. rozrach, Nr 55 Warszawa

PRZEGLĄD SPORTOWY Czwartek, 23 grudnia 1937 r.

Slgmund~ Siręjr<er~ Odbjoern
Birger Ruud ożenił się. Wyjeżdża do I Ruud opanował jednak znakomicie ' zgrzytały na śniegu. Ale nie wiedział,; wiał go i bal się Jego nieobliczalnej bra

'Ameryki. Nie wygra w tym roku Sko- wszystkie trzy zasadnicze elementy co to upadek. i wury. Nie rozumiał jednak n gdy. Jak
ków na mistrzostwach świata w Lahti. I skoków, a przewyższała rywati wła-1 Zamiast jeździć — skakał. Jechał skoczek tej miary, może popełniać tak
Na chwilę tron króla nart zajmie jakiś śnie pewnością. Może upaść Reidar przez zlodowaciałe pagó.ki w Gar-i kardynalne błędy styilowe. jak może
inny Norweg, stojący dotąd w cieniu Andersen, nie upadnie Birger Ruud. W misek fantastycznymi susami, po kil-
swego wielkiego ziomka jakiś Ander. całej swej kąrierze miał on 13 skoków 
sen czy Sollid. Nie na długo. Za rok, z upadkiem; ani razu nie podparł się 
allbo dwa znów zasiądzie na tronie nawet w wielkich konkursach. A przez

kanaście metrów w powietrzu. Lądo-nie Jest stuprocentowo pewny

Ruud. Już nie Birger, ale Odbjoern. .
■M-

Jeśl! kajdy Norweg rodzi się z nar-1 
tami na noatach to Rundowie rodzą się
na skocz nil W każdym razie obecne 
pokolenie. Ktarsze: było zaledwie prze
ciętnymi Aaraiarzami w Kongsbergu, 
Skąd rekrutują sję najlepsi skoczkowie 
Norwegii. / !

Zaczął „serieijRuudów" Sigmund. Na 
Olimpiadzie w St. Moritz 'był drugi. Już 
wówczas powiadał cuda o swym mlod 
iszym b: cie Birgerze, którego przy-.

wał i iznów skakał Tak wygra! zjazd : lądowania Twierdzi! też, że za
na mistrzostwach Niemiec w Gama I j jest wykorzeniać te blcjdy, można Je 

8 lat swego królowania oddal Ruud o-, na Olimpiadz.e. Przewagę swą trac.ł, tyiko zatuszować. Podejmował s»ę to 
koło 400 skoków konku.sowych. w s'alomie. bo przez bramki nie 

Birger Ruud ma jednak nie tylko ' żna skakać.
piękny, ale niezwykle opanowany lot j Zachęcony sukcesami zbytnio zaufał 
w powietrzu. Raz zwycięstwo leg'» swoim silom Nie zmieniał „stylu*" na-
było zagrożone M n e ma
nerwów; zamiast się załamać,
na szalę wszystko. Poni-osł

jednak ; wet gdy me 
rzucił | zlodowaciała

। brawura, wyleciał iza wysoko.
■ krytyczny skoczni się zbliżał. a do lą-

mać, rzucił i zlodowaciała Wówczas zawodziły na 
iła go nawet, wet jego żelazne nog!, Polcmal na'ty

Punkt w roku 1936 w Iwndbruciku, zwichnął

dowania było jeszcze daleko. Trzeba 
było „przyhamować1*. Ciało Ruuda 
skurczyło się w potwornym wysiłku, 

i ręce zaczęły orać powietrze jakieimś wito! z sobą <i ‘P^azywał wszystkm., Trwa,(o t0 ula,m
(Był on jeszcze mniejszy od Sigmunda, ■ k k d _ R d b , uratowany.

P 1 czuprynę, jeszcze T $Aiem wygrał Ruud Olimpia- 
węzsze oczy. 1 - ... .

Po ośmiu latach w Ganmisch przed- 
«tawit Birger nam, dzienikarzom. swe
go brata Odbjoertia. Byt bliźniaczo po
dobny do Bingera. Nidki, krępy, mimo 
chłopięcych kształtów, o maleńkich, 
■wąskich oczach, świadczących o pocho 
dzeniu laplrmdzkim. Niesforne włosy 
wymykały s‘ę spod ■niebieskiej cza
peczki z białym pcmipcnem. W uśm.e-; posad h fab
chu szczerzył olśniewająco białe zę- kach nart niedziej,?.
by. - .. ._

| d!ę w Gapa. Dostał najwyżsizą notę wta 
i śnie za owo cudowne panowanie nad 
i sobą, Szwed Eriksson skakał prze- 
। cięż o 2,5 mtr dalej. Ale skakał tylko 

nieskaziltetoie. Ruud porywająco.

Birger Rund ostatnie lata spędzał na 
i tułaczce po Europie środkowej. Wza-

On to vz Sklepie Kratzmayera

ger.
Oto mój następca — powiedział Bir- wybiera) mi hiąkory, dopa-

- . sowywal buty, doradzał okucie. Dzię-
OdbJoem nawet n:e zrozumiał, mó-|^j niemu Kratizmayer nie mógł się o- 

Wił tyiko po norwesku- pędzić od klientów. Potem osiadł na
w swotm, wziął przedstawicielstwo zna-

Biirger wypłynął ipo. raz pierwszy na ' 
szerokie wody, wygrywając mstrzo-; 
Slw-a HS w roku 1931 w Oberkofie. Po 
‘roku wygrał Olimpiadę w Lakę Pla-|

nej firmy norweskiej, jeździł z jej wy
robami po Europie. Tylko w tym 
charakterze niestety odwiedził Poł-

cid.Po pięciu latach w Ganmisch. 
Jntęidzyczasie mistrzostwa FUS 
Szczyrbie i w Chamonix. Oto jego 
zrównany rekord międzynarodowy.

skę — był w Warszawie, 
Na owych drugorzędnych kontrak*

W; towych konkursach Rund częsło prze-

nie

W wielkich próbach był niezawodny.1 
W Chamonix w r. ub. startował ze skrę
'ccną ręką po biegu zjazdowym1 i zwy- j 
ciężył choć na starcie był jego za-;
Cięty rywal Reidar Andersen.

Na czym polega maestria Runda? 
■ Nie tylko na odbicu, ma je każdy sko

czek norweski. Nie na locie w powie
trzu— np. taki Andersen czy Hans Becie 
szybują bardziej elegancko. Nie na 
pewności; w Hotimenkolllen, na najtrud
niejszej Skoczni świata, jest przynaj
mniej 300 skoków bez upadku.

grywał. Nudznly go, dawał z siebie tyl
ko rutynę i wiedzę, ale nie serce. Ale 
wygrywa! gdy szło o coś wielkiego, o 
Olimpiadę, o FIS.

Tracił zresztą powoli serce do seryj- 
( nych skoków. Pomagały go zjazdy. Tru

dno mieszkając w Ganmisch n.e dać się 
porwać Kreuzeckowi, albo pracować w 
fabryce Kaudaharów w Szwajcarii i 
nie wymknąć się pod Jungfrau.

Tak jak w skokach1 stworzył Birger 
nową erę w zjazdach. Jeździć co pra
wda, jak twierdzili teoretycy Europy 
środkowej, nie umiał. Jego kristianie

Kalbarczyk od mistrzów świata
Tabelka rekordów świata i Polski w| Cieką we, że w miarę wzrostu dy-

jeździe szybkiej na lodzie nie przed
stawia sie dla nas różowo. Jeśli cho
dzi o panów nie odpowiada ona istot
nemu poziomowi klasy Kalbarczyka, 
u pań jest tak jak mówią cyfry.

Nehringową ma niezaprzeczone za
sługi — pchnęła łyżwiarstwo kobiece 
na nowe tory. Ona pierwsza ustano
wiła „przyzwoite*' rekordy świata. 
Gdy jednak dobrały się do nich Nor
weżki. Finki i Amerykanki rekerdy 
Polek prysnęły, jak bańki mydlane. 
Dziś ma Nehringową jeden tylko re
kord, na 10 km, ale w Norwegii nie 
pozwalają paniom tego dystansu leż-1 
dzić. ho jest za dłusri. i

stansu zmniejsza się przewaga procen 
towa fenomenalnej Norweżki Schou 
Nilsen (doskonałe’ też parcia k') nad 
Nehringową; na 500 mtr wynosi 26%, 
na 10O0 — 23%. na 1500 — 18%, na 
3000 — 16%, na 5000 już tylko 15%.

Sytuacja Kalbarczyka wygląda bar
dzo zaszczytnie; tylko na 1000 mtr 
przewaga rekordzisty Thunberga prze
kracza 10% poza tymi na
500. wynosi już tylko 8%. potem zmniej 
sza się 1500 i 3000 — 6%, 5000 — 4% 
10 km już tylko 3%.

Lekkoatleci, z których jesteśmy tak 
dumni nie mogą się najczęściej po
chwalić tak małą rozpiętością swoich 
rekordów z rekordami świata.

rękę w roku 1937 w Chamonls.
„Czysty styl" Ru-jda się nie przy

jął, ale dal nowy impuls innym zja
zdowcom, doprowadzi! ich Jeszcze Hi 
żej do granicy, gdzie się kończy sport 
a zaczyna akrobacja.

Do tej granicy, której przekroczenie 
może zabić narciarstwo zjazdowe.

Ze Stanisławem Marusarzem walczył 
wiele razy, zawsze zwycięsko. Podzi-

*ana«a

Wyjechał dp Ameryki. Narciarstwo 
europejskie porrKil wielki mśtrz lotu 
narciarskiego Skromny, miły uśmiech
nięty, dobroduszny chłopak zostawił 
nam w spadku swe oclbicie — brata 
OdbJoerna. Po to, aby utrzymał trądy-, 
cje Rtrudów, aby wygrał znów dwie i 
Olimpiady.

Ale czy w ogóle Olimpiada zimowa 
się jeszcze odbędzie?

Pierwszy galop narciarzy
na świeżym śniegu w Zakopanem

W Zakopanem na Kirach odbył się 
treningowy bieg na dystansie około 20 
km. w którym startowali zawodnicy, 
zgromadzeni w obozie biegaczy olim
pijskich i w obozie narciarzy Z. S. Sla 
be warunki śnieżne, jakie jeszcze w 
niedzielę rano panowały, poprawiły się 
w ostatniej chwili bardzo, z powodu 
nagiego silnego opadu śnieżnego.

Wyniki biegu przeprowadzonego w 
dwu okrążeniach na trasie około 10 km 
były następujące: 1) Nowacki (Z. S.)— 
1:17:52, 2) Karpiel St. (PWLeś) — 
1:20:58, 3) Wawrytko (Sokół Zakop.) 
1:21:15, 4) Matuszny (SKN) — 1:22:22, 
5) Wowkonowicz (Wisła Zakop.) — 
1:22:42, 6) Peksa (SNTT) — 1:25:44, 
7) Karpiel J. (Z. S.) — 1:26:01, 8) Kar
piel K. (Z. S.) — 1:28:40. 9) Gabryś 
(Wisła) — 1:29:16, 10) Tomasik (Z.S.)

bytym w czasie 46 min. Nie spal on 
podobno dwa dni z powodu przemę-i 
czenia, po zbyt długiej parówce.. ।

Na uwagę zasługuje sporo dobrego 
narybku Z. S. Zawodnicy ci startowali 
po raz pierwszy w życiu, osiągając cal 
kiem dobre czasy przeważnie w gra
nicach 1:28 — 1:30.

Następny obóz biegaczy Z. S. odbę
dzie się od dnia 3 — 16 stycznia. Tre
ning poprowadzi Fin Ilmari ^artiainen, 
który w pierwszych dniach stycznia

1:29:22, 11) Chotarski (Z.S.) — ' 
12) Legierski (SKN) — 1:29:45.

biegu nie ukończył, poprze-

N I E
Z. NehringowąSchou Nilsen—Norwegia — 46,4L.

m A Carlson Norwegia

m 
m

m 
m 
m

H.
Cl.

Marusarz 
stając na

— 2:14,9
— 4:49,6
— 8:17,2
— 17:17.4

— 1:38,8 
— 2:38,1 
— 5:29,6 
— 9:38,3

pierwszym okrążeniu,

Rekordy Polski

m M. Staksrud — Norwegia 
m I. BałUngrud — Norwegia 
m I. Badangrud — Norwegia

PANOWIE
Engnestangen — Norwegia — 42,3
Thunberg — Finłanda — 1:28,4

Startowało 34 zawodników. Andrzej

Wydz wniclwo i druk

edaktor n^zelcy: MARIAN STRZELECKI

XA2LA NILSEN
rekordzistka świata na wszyst- 
' ‘ ’ iystansach w jeździe szyb

kiej na lodzie.

500 
1,000 
1,500 
3,000 
5,000 

10,000

500 
1,000 
1,500 
3.000 
5,000

10 000

Rekordy świata 
P A

58,7 
2:01,4 
3:07, 
<5:22,4 

10:54,8 
22:48,5

siąignal w skoku wzwyż 1.75 m, na 400 
m — 52.6. na 800 m — 2.02,6.

W roku H9134 Mżskaug zdobył mistrzo 
stwo Norwegii w konkurencji juniorów 

I w skokach. W roku 1937 był pierwszy 
w kombinacji w zawodach w Sołberg, 
oraz czwarty w kombinacji w zawo
dach w Halden.

Po kfjkogodzlnnym pobycie w Krako
wie Miskaug wyjechał do Zakopanego.

(rg)

J. (Kalbarczyk — 45,9
1:38,8 ' 
2:24 1 
5:03:7 
8:37 3

17:54

RODZINA KARPIELI
stanowi najsilniejszy zespól narciarski iv Zakopanem. Stoją: Sta
nisław, Jan, Kazimierz, Władysław, Józef i synek Stanisława^ 

ZbokWzast. kpt. P.Z.N. dyr. Kasztelewicz.

BIRGER RWD
król skoczków narciarskich, w kilku pozycjach swej błyskotliwej 
kariery. Na prawo. jako prelegent — wygłasza odczyt w Berlinie, 

niżej przypatruje de, w towarzy
stwie Sonii Henie i Schou Nilsen skokom rywali.

TERENY ŚNIEŻNE W JAPONII,
proponowane jako miejsce Olimpiady! zimowej w roku 1940,

enrmerata wraz z przesyłka pocztowa w kraju oraz w Czechosłowacji, Austrii I WenrzechZł. 1.50 miesięcznie: kwartalnie Zł. 4.—. W ilnnvcb kraiaeh -------------------ITT
2.20 miesięcznie. Kwonalnte ZŁ O.-. Ceno ogłoszeń, za wlww wwOofel I mn... lodn.^: opisowe a- Zl„ spoci, t.- ą. w tekście N sr., reklamy 0¾ droS

,DOM PRASY*' Si A.. Warszawa. Marszałkowska 3. Centrala TeL S.02.40. Komo PKO i»» ‘

edaktor przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel od godz. 13 do 14, ~
---- :_________________ _ ____ Fil ja: Jasna 10, tel. 603-71 . 

Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW CWIfcRCZAKIEWICZ


